

ZAWSZE Z TOBĄ

# tygodnik Podlaski

Nr 16(82) 19 – 25 kwietnia 2013  
INDEKS 238406 ISSN 1898-6927  
NAKŁAD 30 000 EGZ.

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Białej Podlaskiej  
DZIAŁ WIEDZY O REGIONIE  
ul. Warszawska  
21-500 Białystok  
tel. 83 34 44 52  
regionalia@bp.org



TYGODNI

ĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL  
TYGODNIK PODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



Ochrona cudownego obrazu była jednym z priorytetów – mówią o. superior Bernard Briks (z prawej) i o. Paweł Gomulak

## CUDOWNY OBRAZ BĘDZIE CHRONIONY

Cudowny Obraz Matki Boskiej Kodeńskiej zostanie osłonięty ochronną szybą i umieszczony w pancерnej kasecie. To oparte o najnowocześniejsze technologie przedsięwzięcie – mające chronić obraz przed pożarem i zbezczeszczeniem – jest finansowane przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKOK.

KODEŃ | 3



### TERESA STRZELEC WRÓCIŁA DO DOMU

ORTEL KRÓLEWSKI | 5

8 kwietnia, poniedziałek. W akcie desperacji mieszkanka Ortela Królewskiego rozpoczęła głodówkę w konsulacie polskim w Brześciu. W miniony piątek, 12 kwietnia, po 38 dniach przymusowego pobytu na Białorusi, Teresa Strzelec wreszcie wróciła do Polski. Białoruska władza mówi o geście dobrej woli, a pani Teresa zapowiada, że do kraju Łukaszenki już nigdy nie pojedzie.

### ODCIĘCI ODŚWIATA

SŁAWATYCZE | 4

Pod wodą znalazło się niemal 1,7 tysiąca hektarów powierzchni gminy Sławatycze, głównie łąk, gruntów rolnych i dróg. – Sytuacja jest niepokojąca. W kilku przypadkach woda podchodzi pod progi domów.



## ZAPROSZENIE TYGODNIA

## NASZ PATRONAT

## Niezapomniane koncerty

## PODLASIE

Blisko sześciuset słuchaczy wzięło udział w pierwszym tegorocznym koncercie wielkanocnym organizowanym przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Sakralnej w Sanktuarium Chrystusa Miłośniernego, w którym wystąpił Krakowski Kwintet Dęty. Występ tej utytułowanej

krakowsko-katowickiej grupy, złożonej z wykładowców akademii muzycznych, był niepowtarzalnym wydarzeniem dla miłośników muzyki klasycznej. A już w najbliższą niedzielę, 21.04, o 19.00 nastąpi druga odsłona wielkanocnych koncertów. Do Białej Podlaskiej przyjedzie z Warszawy Tomasz Kalisz, jeden z najwybitniejszych polskich organistów. **WS**

## ZDJĘCIE TYGODNIA



Kadr z planu filmu „Smoleńsk” - lotnisko w Białej Podlaskiej imitujące Siewierny

## INWESTYCJA TYGODNIA

## Targowisko otwarte

## PARCZEW

W miniony czwartek odbyło się uroczyste otwarcie miejskiego targowiska. – Targi w Parczewie odbywają się dwa razy w tygodniu, handluje tu średnio 150 osób, a w każdym tygodniu przybywa 3 tys. interesantów. Rocznie jest to około 300 tys. osób. Dzięki inwestycji dajemy rolnikom możliwość sprzedaży bezpośredniej – mó-

wił burmistrz Paweł Kędracki. Na ul. Ogrodowej, gdzie mieści się targowisko, przedstawiciele samorządu, duchowni i wykonawcy inwestycji dokonali symbolicznego otwarcia, a ks. prałat Tadeusz Lewczuk poświęcił obiekt. Projekt został sfinansowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 795 tys. zł. Całkowity koszt realizacji inwestycji to prawie 1322 tys. zł. **IG**



## Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej? Oferujemy:

- BEZPŁATNĄ pomoc w zakresie poradnictwa finansowego, prawnego i doradztwa konsumenckiego
- wsparcie w rozwiązywaniu kłopotów finansowych wynikających z nadmiernego zadłużenia

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego  
21-500 Biała Podlaska, ul. Francuska 136, tel. (83) 411 10 47  
email: odfik-bialapodlaska@skef.pl www.skef.pl

UWAGA  
nie uczymy kredytów i pomocy finansowej

## Dyżury dziennikarzy

Godz. 8.00 – 16.00

Tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

**Poniedziałek:** Piotr Frankowski  
(pfrankowski@tygodnikpodlaski.pl)

**Wtorek:** Iwona Kowalska  
(ikowalska@tygodnikpodlaski.pl)

**Środa:** Wojciech Sumliński  
(wsumlinski@tygodnikpodlaski.pl)

**Czwartek:** Ewelina Burda  
(eburda@tygodnikpodlaski.pl)

**Piątek:** Ilona Gabrylewicz  
(igabrylewicz@tygodnikpodlaski.pl)

tygodnik  
**Podlaski**  
MIAŁO PODLASKA RAZEM PODLASKI MIĘDZYRZECZ PODLASKI PARCZEW TERESPOL  
TYGODNIK BEZPŁATNY

Nakład 30 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

**ADRES REDAKCJI:**  
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska  
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13, fax 83 411 50 14  
redakcja@tygodnikpodlaski.pl

**WYDAWCA:** APELLA Spółka Akcyjna  
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

**REDAKTOR NACZELNY:** Wojciech Sumliński  
(wsumlinski@tygodnikpodlaski.pl)

**ZESPÓŁ:** Ewelina Burda (Biała Podlaska), Piotr Frankowski (sport), Ilona Gabrylewicz (Parczew), Karol Niewęgowski (Radzyń Podlaski)

**REKLAMA:** reklama@tygodnikpodlaski.pl  
ikowalska@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

## WYDARZENIE TYGODNIA

## W OBRONIE PRAWDY O SMOLEŃSKU

## PODLASIE

W trzecią rocznicę katastrofy smoleńskiej w Białej Podlaskiej i Międzyrzeczu Podlaskim odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary tej tragedii. W obchodach uczestniczyły rodziny ofiar z 10 kwietnia 2010 r. W podniosłym kazaniu ks. dziekan Marian Daniluk zaznaczył, że nie wolno nam zapomnieć o tragicznych wydarzeniach. Po mszy świętej odprawionej w kościele pw. NNMP zebrani udali się na plac przy świątyni św. Antoniego pod tablicę upamiętniającą tragedię smoleńską. – W trudnych momentach czułam i nadal czuję wsparcie rodaków z Podlasia, a także podlaskich mediów. Apeluję o jedność i solidarność, bo mamy jeden cel – wyjaśnienie katastrofy. Do końca będę bronić



Międzyrzeckie uroczystości rocznicowe zgromadziły ponad tysiąc osób

prawdy – zaznaczyła biorąca udział również w białskich jak i międzyrzeckich uroczystościach Ewa Błasik. Wdowa po generale w szczególny sposób podziękowała senatorowi RP Grzegorzowi Biereckiemu, który od momentu tragedii

otacza ją duchowym wsparciem. Również podniosłe uroczystości odbyły się m.in. w Międzyrzeczu Podlaskim, gdzie ponad tysiąc osób wysłuchało pięknej i podniosłej homilii ks. infułata Kazimierza Korszniewicza. **EB, WS**

## PODLASIE MA BIZNES

## Udane szkolenie

## PODLASIE

W minioną sobotę oraz niedzielę w auli PSW odbyło się szkolenie pt. „Do czego służy i jak napisać biznesplan”, zorganizowane przez Fundację Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie” oraz SKEF.

Bezpłatne szkolenie było adresowane do uczestników konkursu „Podlasie ma biznes”. Poprowadził je Waldemar Kotowski, współpracownik m.in. Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości, trener licznych programów z zakresu przedsiębiorczości, finansów, inwestycji, doradztwa za-

wodowego, tworzenia i oceny biznesplanów. Aula PSW wypełniła się po brzegi, na szkolenie przybyło ponad sto osób. Ci, którzy przyszli, z pewnością nie żałowali. W interesującej i przystępnej formie pozyskali wiedzę, dzięki której od teraz będą w stanie sporządzać biznesplany planowanych przedsięwzięć. Te związane z konkursem należy złożyć do 15 maja.

**PIOTR FRANKOWSKI**



**Waldemar Kotowski,**  
trener

Jeżeli na moim wykładzie słyszę ciszę i widzę zaintrygowane spojrzenia, to mam olbrzymią satysfakcję i poczucie dobrze spełnionego obowiązku. Tak było właśnie dziś.

Celem dzisiejszego szkolenia było nauczenie uczestników pisania biznesplanu i to się – jak sądzę – udało. Prócz tego zawsze zachęcamy słuchaczy do weryfikowania swoich pomysłów i przede wszystkim realizowania ich. A sam konkurs – to przystawkiowy strzał w dziesiątkę.



**Monika Rogala,**  
uczestniczka konkursu

Na Podlasiu brakowało takiego konkursu, jak ten. To wielka szansa dla ludzi mających pomysły, a niemających odpowiednich zasobów finansowych, by je realizować.



**Dariusz Choraży,**  
uczestnik konkursu

Mam doświadczenia w prowadzeniu działalności, ale nigdy nie byłem na takim szkoleniu. Teraz widzę, jak ważna to wiedza i jak przydatna. Co do konkursu, to widać, że konkurencja jest solidna. Ale to dobrze, bo taki konkurs jest nie tylko po to, by go wygrać, ale także po to, by przekonać się, że pomysły można realizować.



**Mariusz Wojewoda,**  
uczestnik konkursu

Idea konkursu bardzo mi się podoba, podobnie jak dzisiejsze szkolenie. Pozyskałem mnóstwo wiedzy, która z pewnością bardzo mi się przyda, nie tylko teraz, ale i w przyszłości.

## Podlasiaków droga do biznesu

## PARCZEW

Grzegorz Kwiatek – typowy, „uśredniony” uczestnik naszego konkursu: o własnym biznesie marzy od lat, ale brakowało środków. O konkursie dowiedział się z naszego Tygodnika i postanowił spróbować, bo – jak mówi – „dlaczego nie”? Pasją Grzegorza jest rower, na którym spędza każdą wolną chwilę. Z żoną i dwójką dzieci systematycznie uczestniczą w rowerowych rajdach. Od wielu lat należy do Parczewskiej Grupy Rowerowej, dla której też stworzył stronę internetową. Szczegółów pomysłu Grzegorza na biznes nie zdradzimy, ale plan zwi-

zany jest właśnie z rowerową pasją. W największym skrócie – inicjatywa „Nieodkryty Wschód” ma być odkrywaniem przepięknych zakątków Polski Wschodniej na jednoślazie, bo najważniejsze to – jak mówi Grzegorz – „robić w życiu to, co się lubi”. Na pytanie, dlaczego postanowił pozostać w Parczewie i tu realizować marzenia, odpowiada krótko: – Bo Parczew to moje miejsce na Ziemi. Tu jest moja rodzina i przyjaciele, i tu jest po prostu mój dom. Dotychczas na drodze do realizacji marzeń stał brak środków. Czy teraz to się zmieni – dowiemy się już niedługo.

**ILONA GABRYLEWICZ**



Człowiek pasji – człowiek sukcesu

# CUDOWNY OBRAZ MATKI BOSKIEJ KODEŃSKIEJ BĘDZIE CHRONIONY

Po zakończeniu prac konserwatorskich, które właśnie trwają, obraz Matki Boskiej Kodeńskiej zostanie umieszczony w specjalnej ognioodpornej kasecie i osłonięty ochronną szybą. Przedsięwzięcie, dzięki zabiegom senatora Grzegorza Biereckiego, sfinansuje Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKOK

## KODEŃ

Prace nad zabezpieczeniem obrazu Matki Boskiej Kodeńskiej rozpoczęły się w ubiegłym tygodniu. Przy okazji fragmenty Cudownego Obrazu zostaną odrestaurowane. Przedsięwzięcie zostanie sfinansowane ze środków TUV SKOK.

– Po tym, jak w grudniu ubiegłego roku mieszkańiec Świdnicy usiłował zbezczeszczyć obraz Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasnej Górze, zaproponowaliśmy zamontowanie dodatkowej ochrony dla Cu-

downego Obrazu. Nasza oferta spotkała się z akceptacją Ojców Paulinów, bo choć obraz na Jasnej Górze miał osłonę, tym niemniej uznano, że dodatkowa ochrona jest konieczna. Kodeński obraz Matki Bożej Gregoriańskiej, najcenniejszy skarb Podlasia usytuowany w jednym z najważniejszych sanktuariów Polski i ukoronowany papieskimi koronami już w 1723 roku, a więc tylko 6 lat po koronacji obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, nie miał dotąd żadnej ochrony. Z tym większą przychylnością spotkała się nasza inicjatywa,

w tym jednym z najważniejszych sanktuariów maryjnych w Polsce, miejscem pielgrzymek setek tysięcy nie tylko Polaków, lecz katolików z całego świata – mówi senator RP Grzegorz Bierecki.

– Zabezpieczenie planowaliśmy od dawna, a po próbie zabezpieczenia farbą Cudownego Obrazu na Jasnej Górze uznaliśmy to wręcz za jeden z priorytetów, ale bez wsparcia z zewnątrz, na planach by się zapewne skończyło, bo to kosztowne przedsięwzięcie. Inicjatywa pana senatora Grzegorza Biereckiego i SKOK to nie tylko

dla nas, ale także dla mieszkańców Kodnia i przybywających tu licznie pielgrzymów wielka sprawa – mówi nam ojciec superior Bernard Briks z Kodnia. Jedyną rozterką kodeńskich Oblatów było pytanie, czy szyba chroniąca cudowny obraz nie będzie odbijać światła i tym samym nie wpłynie na ograniczenie wizualnego kontaktu wiernych z wizerunkiem Maryi. Zastanawialiśmy się, na ile taka szyba może ograniczyć walory estetyczne obrazu, ale uzyskaliśmy zapewnienie, że umieszczona w niej najnowszej generacji powłoka an-

tyrefleksyjna zapobiegnie efektowi odbijania światła – wyjaśnia ojciec Józef Czernecki. Nad pracami konserwatorskimi i dbałością o Cudowny Obraz w trakcie montowania zabezpieczeń dbają najwyższej klasy specjaliści z Krakowa, Lech Dziwulski i Marek Genew, którzy wcześniej pracowali przy zabezpieczaniu obrazu Świętej Maryi na Jasnej Górze. Zakończenie prac konserwatorskich oraz związanych z ochroną Cudownego Obrazu w Kodniu przewidziano na koniec maja br.

WOJCIECH SUMLIŃSKI

## Siewiernyj na Podlasiu

### BIAŁA PODLASKA

Na terenie białskiego lotniska kręcono sceny do filmu Antoniego Krauzego „Smoleńsk”. Zdjęcia w Białej Podlaskiej zrealizowano 18 kwietnia. Był to jeden z pierwszych dni zdjęciowych na planie. Wcześniej, 10 kwietnia, ekipa rejestrowała materiał w Warszawie – na Krakowskim Przedmieściu, przed Pałacem Prezydenckim oraz na Placu Zamkowym. Pytany o szczegóły ujęć na białskim lotnisku producent filmu, Maciej Pawlicki, nie chciał zdradzać zbyt wiele. Skądinąd wiemy, że „białskie” sceny dotyczyć mają momentów tuż przed katastrofą. Na potrzeby scenariusza ekipa filmowa postawiła na terenie lotniska atrapę wieży kontroli lotów. – Odpowiada nam to miejsce. To okazało się, piękne wojskowe lotnisko, o jakie wcale nie łatwo w Polsce. Spotkaliśmy się z życzliwym przyjęciem, znaleźliśmy dobre warunki. Dlatego zde-

cydowaliśmy się kręcić w Białej – wyjaśnia Pawlicki. Producent dodaje, że w zdjęciach realizowanych na Podlasiu nie biorą udziału aktorzy głównych ról. Co ciekawe, zarówno projekt scenariusza, jak i dobór obsady nie są jeszcze sfinalizowane. Pawlicki potwierdził jedynie udział w projekcie Ewy Dałkowskiej, która wcieli się w Marię Kaczyńską, natomiast nazwiska odtwórcy roli tragicznie zmarłego prezydenta jeszcze nie ujawnił. – Prawdopodobnie scenariusz filmu będzie dopinany do samego końca, bo sytuacja jest dynamiczna. Mamy poczucie, że „Smoleńsk” to najważniejszy polski film, który jest obecnie w realizacji. Pokażemy pewną artystyczną opowieść i przybliżymy fakty związane z katastrofą. Obraz nie jest związany z żadną partią polityczną. Nie mamy nad sobą cenzora, działamy przy maksymalnej wolności twórczej – przekonywał producent. Niewykluczone, że filmowcy powrócą do Białej

Bohaterką filmu będzie młoda dziennikarka Ewa, która pod wpływem okoliczności związanych z tragiczną śmiercią prezydenta i polskiej delegacji, mając świadomość przełomowych chwili w historii narodu, postanawia szukać prawdy sama i za wszelką cenę. Podstawą opowieści będą fakty ustalone przez zespół parlamentarny ds. zbadania przyczyn katastrofy TU-154.



Maciej Pawlicki, producent filmu

Podlaskiej. Większość zdjęć będzie jednak kręcona w Warszawie. Jak dotąd twórcy nie starali się o datację z Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej. – Zbieraniem filmowego budżetu, który ma opiewać na kwotę 10 mln zł, zajmuje się powołana przez Antoniego Krauzego Fundacja Smoleńsk 2010 (www.fundacjasmolensk2010.pl). Pawlicki zapewnia, że w napisach końcowych filmu znajdzie się informacja o umiejscowieniu scen na lotnisku w Białej Podlaskiej. Premiera kinowa obrazu planowana jest na 10 kwietnia 2014 roku.

EWELINA BURDA

## Amerykańskie pomysły na radzyński pałac

### RADZYŃ PODLASKI

Muzeum Sztuki Amerykańskiej – z takim pomysłem na zagospodarowanie radzyńskiego pałacu wystąpił do starosty radzyńskiego Tadeusz Wróblewski, pracownik Metropolitan Museum of Art w Nowym Jorku. Wróblewski z pochodzenia jest radzynianinem, z wykształcenia konserwatorem zabytków i archeologiem. W liście skierowanym do starosty radzyńskiego Lucjana Kotwicy wskazuje, że pałac „jest kurą, która może zacząć znosić złote jaja”. – Od roku obserwuję próby pozbycia się pałacu przez władze Radzyna, dlatego też postanowiłem włączyć się w sprawę mojego miasta. Zespół pałacowy Potockich nie jest banalną prowincjonalną architekturą, lecz jednym ze świetniejszych obiektów tego typu w Europie. Wymaga mądrego i odpowiedzialnego zagospodarowania, a nie prób zbycia – twierdzi Wróblewski, którego zdaniem w pałacu można by prezentować Kolekcje Sztuki Amerykańskiej, i to jesz-

cze w tym roku. Do tej propozycji Lucjan Kotwica podchodzi jednak sceptycznie. – Pan Wróblewski obiecał, że odezwie się do nas zaraz po świętach i przedstawi konkrety pomysłu. Tymczasem święta minęły, a odzewu nie ma – mówi starosta. O kolejnej inicjatywie – pokrewnej do pomysłu Tadeusza Wróblewskiego – dotyczącej zagospodarowania pałacu, w minionym tygodniu pisał „Nowy Dziennik”, wychodzący w Nowym Jorku. W dodatku kulturalnym gazeta informuje o powstającym społecznym Komitecie Rewaloryzacji Miasta, którego jednym z zadań będzie utworzenie Społecznego Muzeum Miasta. Zającą ma się tym radzynianka, Dominika Leszczyńska, historyk sztuki i znakomita regionalistka. – Przed Dominiką stoi wyzwanie, rzec można herculesowe. Zespół pałacowy Potockich należy przekształcić w muzeum wewnątrz rezydencjonalnych i miejsce kolekcji młodej sztuki amerykańskiej – czytamy w publikacji.

KAROL NIEWĘGŁOWSKI

## Park z prawdziwego zdarzenia

### BIAŁA PODLASKA

– Zebraliśmy dwa tys. podpisów mieszkańców, którzy chcą, aby na działce u zbiegu ulic Terebelskiej i Władysława Jagiełły powstał park – informuje nas Dariusz Stefaniuk, koordynator kampanii społecznej „Nasz Park”. Przypomnijmy, że w marcu 2012 r. zakładano przeznaczenie strefy na teren zielony i takiej opcji broni m.in. Dariusz Stefaniuk. Urząd Miasta skłania się do usługowo-

–mieszkalnej funkcji obszaru, który zapewne zostanie wykupiony wtedy przez dewelopera. W czerwcu ubiegłego roku Dariusz Stefaniuk zainicjował akcję „Nasz Park”. – Zależy mi, by największe osiedle w Białej (12 tys. mieszkańców) doczekało się terenu zielonego z prawdziwego zdarzenia – z placem zabaw, parkiem, miejscem do rekreacji – wyjaśnia koordynator kampanii. – Zasygnalizowaliśmy oczekiwania ludzi. W przyszłości miasto powinno brać pod uwagę

potrzeby mieszkańców – dodaje Stefaniuk.

23 kwietnia o 11.00 w Urzędzie Miasta odbędzie się dyskusja publiczna odnośnie zagospodarowania terenu przy ul. Terebelskiej i Jagiełły. – To moment, kiedy wszyscy mogą wyrazić swój protest. To także okazja, by przedstawić prezydentowi nasze pismo z poparciem kilku tysięcy mieszkańców – podsumowuje koordynator kampanii „Nasz Park”.

EB

## Bez dofinansowania

### RADZYŃ PODLASKI

Przed trzema tygodniami informowaliśmy o kontrowersjach, jakie w Radzynie wywołało rozstrzygnięcie konkursu na realizację zadań z zakresu sportu. Przypomnijmy, że szkolący młodzież, stworzony przez pasjonatów siatkówki klub KS Volley – jako jedyny – nie otrzymał wsparcia finansowego i to pomimo, iż wniosek klubu o wsparcie został rozpatrzony pozytywnie. Do naszej publi-

kacji odniósł się burmistrz Witold Kowalczyk. – MOSiR prowadzi szeroką działalność i wspiera wiele podmiotów. Jeżeli nowo powstały klub w tym roku wykaże się osiągnięciami na polu sportowym i pracy z młodzieżą, zapewniam, że zostanie uwzględniony w przyszłorocznym podziale środków – zapewnił burmistrz. Pozostaje nam kibicować KS Volley i trzymać burmistrza Radzyna za słowo.

KAROL NIEWĘGŁOWSKI

## NA KRÓTKO

## Plaga włamań

## PODLASIE

Policjanci ostrzegają przed włamaniami do mieszkań. W ciągu ostatniego miesiąca dokonano kilku włamań do mieszkań w bloku, w trakcie których sprawcy po wyłamaniu wkładki zamka w drzwiach wejściowych, kradli biżuterię i pieniądze. Do zdarzeń tego typu dochodziło w Białej Podlaskiej i Międzyrzeczu Podlaskim. – Zwróćmy uwagę na drzwi naszych sąsiadów. Czujność powinien wzbudzić hałas, lub obecność obcych osób „majstrujących” przy drzwiach sąsiada. Zwróćmy także uwagę na osoby, które pierwszy raz widzimy na klatce schodowej. Nie wpuszczajmy na klatki schodowe z domofonem nieznanym, jeżeli nie mamy pewności, w jakim celu przychodzą. W przypadku podejrzanego zachowania – dzwońmy na numer alarmowy Policji – apeluje Jarosław Janicki, rzecznik białskiej policji.

## Z broni pneumatycznej

## MIĘDZYRZEC PODLASKI

Na ulicy Jelnickiej nieznanemu sprawcy postrzelił z broni pneumatycznej 20-letniego mieszkańca Międzyrzecza, który akurat wychodził z klatki schodowej bloku. Mężczyzna doznał niegroźnej rany prawego boku. Policję o postrzeleniu powiadomił dopiero następnego dnia.

## Śmierć w domowym zaciszu

## DRELÓW

16 kwietnia międzyrzeczscy policjanci otrzymali informację o tragicznej śmierci mieszkanki gminy Drelów. W związku ze sprawą zatrzymany został 53-letni konkubent kobiety. Mężczyzna w chwili zatrzymania miał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Sprawę prowadzi Prokuratura Rejonowa w Radzynie Podlaskim.

## Kilkaset osób odciętych od świata

Ponad 80 gospodarstw z nadbużańskiej gminy Sławatycze zmaga się z podtopieniami. Wylewający Bug całkowicie odciął od świata Mościce Dolne

## SŁAWATYCZE

Pod wodą znalazło się niemal 1,7 tys. ha powierzchni gminy Sławatycze, głównie łąk, gruntów rolnych i dróg. – Sytuacja jest niepokojąca. W kilku przypadkach woda podchodzi pod progi domostw. Na razie nie ewakuujemy mieszkańców, ale uważnie obserwujemy sytuację. Funkcjonariusze straży pożarnej i granicznej łodziami pomagają przewozić zwierzęta hodowlane i zboże – informuje Zbigniew Wojciechowski z Urzędu Gminy w Sławatyczach. Wszystkie drogi dojazdowe do Mościc Dolnych znajdują się pod wodą, jedynym środkiem transportu pozostają łodzie. Tomasz Baran, rzecznik prasowy Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, powiedział nam, że największa fala przysłała w nocy 16 kwietnia. – Woda podniosła się o 40 centymetrów, drogi dojazdowe do Mościc zalane są na głębokość 2 metrów. Helikopter Straży Granicznej monitoruje sytuację z powietrza, a my pozostajemy w kontakcie z Urzędem Gminy w Sławatyczach oraz Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego – relacjonował Tomasz Baran. 17 kwietnia w godzinach popołudniowych w sławatyckim Urzędzie odbyło się posiedzenie sztabu kryzysowego. – Woda przestała



Antoni Chorąży (z wiosłem) w czasie podtopień przemieszcza się po Mościcach łódką

przybierać, jej poziom w niewralgicznych punktach sięga 5 metrów. Pomoc została udzielona wszystkim, którzy wymagali natychmiastowej interwencji. Rozdajemy wodery i łodzie. Mam nadzieję, że najgorsza fala już minęła – mówi wójt gminy Sławatycze Dariusz Trybuchowicz, który dodaje, że największe szkody związanych będzie z drogami niedawno remontowanymi, bo na pewno zostaną zdewastowane przez rzekę. Oprócz Mościc Dolnych, podtopienia odnotowano w Nowosiótkach, Jabłecznej i Paroślach. Mieszkańcy

gminy przyznają, że nie pamiętają tak intensywnych podtopień. – Podobno 40 lat temu Bug tak wylał, jak teraz. Owszem, co roku rzeka występuje z brzegów, ale rzadko odcina wieś od świata – komentuje Leszek Witkowski ze Sławatycz. Na zalanej drodze do Mościc Dolnych spotkaliśmy Franciszka Ślaza. Przyjechał z zakupami do siostry, która ze złamaną nogą nie może się poruszać. Pan Franciszek był odpowiednio przygotowany, miał ze sobą wodery. – Spróbuję przejść do siostry, mam do pokonania kilometr. Przywożę zakupy, bo sama mieszka, a nie wiem, po jakim czasie woda wsiąknie. Pomyśleć, że tydzień temu wjechałem do niej samochodem na podwórko... – zastanawia się głośno Franciszek Ślaza. Z kolei Antoni Chorąży, mieszkaniec Mościc Dolnych, wykorzystuje drewnianą łódkę do przemieszczania



Franciszek Ślaza przyjechał z Białej Podlaskiej do siostry, która mieszka w Mościcach Dolnych. Przywiózł jej zakupy. Zamierzał dostać się do niej w woderach, z torbą na plecach...

się po zalanej wsi. – Żyjąc na nizinnym terenie, praktycznie rodzimy się z umiejętnością pływania łódką. Podtopienia nie są dla nas zjawiskiem obcym. Pamiętam, że w latach 70. łódką dostawałem się do szkół – wspomina Chorąży. Mieszkaniec Mościc przyznaje, że z uwagi na ryzyko wystąpienia rzeki z brzegów swój dom zbudował na wzgórzu, tak jak większość sąsiadów. Zbigniew Wojciechowski przypuszcza, że wysoka fala nie jest wynikiem tylko i wyłącznie roztopów. – Nie dziwiłbym się, gdyby woda pochodziła ze zbiorników ukraińskich, bo takiej fali dawno u nas nie było – podsumował Wojciechowski.

EWELINA BURDA

## Zostatniej chwili

W środę (17 kwietnia) w godzinach wieczornych na drodze pomiędzy Jabłeczną a Paroślami w gminie Sławatycze silny nurt rozlewiska rzeki Bug porwał pięćdziesięciokilkuletniego mężczyznę jadącego na rowerze. Dwóch świadków zdarzenia próbowało ratować rowerzystę przy pomocy pontonu. Utrudniał im to jednak silny nurt. Straż Graniczna i Straż Pożarna poszukują ciała rowerzysty.

## Anaboliki w Terespolu

## TERESPOL

Ponad 20 tys. tabletek i ampułek nielegalnych anaboliów zatrzymali funkcjonariusze Służby Celnej na granicy

z Białorusią w Terespolu. Na farmaceutyki celnicy natrafili nocą z minionej soboty na niedzielę. Ukryte przed kontrolą celną sterydy funkcjonariusze znaleźli w oparciu tylnego siedze-

nia busa na białoruskich numerach rejestracyjnych. Sterydy próbował przemycić 25-latek z Brzeźcia. Szacunkowa wartość rynkowa przejętych tabletek i ampułek to ponad 27 tys. zł. Istnieją przypuszczenia, że Białorusin mógł być tylko kurierem. Mężczyźnie grozi kara pozbawienia wolności do 2 lat. Zgod-

nie z prawem nie wymaga zgody przywóz do Polski produktu leczniczego na własne potrzeby własne w liczbie nieprzekraczającej pięciu najmniejszych opakowań. Powyższe nie ma jednak zastosowania do środków odurzających i substancji psychotropowych.

WOJCIECH GAŁUBUDA

## Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) KRS 0000053057 zwraca się do Państwa z serdeczną prośbą o przekazanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na wsparcie następujących działań:

- Projekt „Pomóż oszczędzać rodzinie”
- Szkolenia dla rodzin z zakresu edukacji finansowej
- Fundusz stypendialny

Będziemy wdzięczni za każdą wpłatę 1% podatku dochodowego za 2012 r. na rzecz SKEF. Więcej informacji o naszej działalności oraz bezpłatny program PIT 2012 znajdziecie Państwo na stronie internetowej [www.skef.pl](http://www.skef.pl)

TWÓJ

1%

WSPIERA

POTRZEBUJĄCE RODZINY

Darowizny 1% na rzecz SKEF można wpłacać na następujący rachunek bankowy:

34 1090 1102 0000 0001 1200 8689

Łącząc wyrazy szacunku oraz podziękowania za dar serca  
Prezes Zarządu  
*Krzewienia Edukacji Finansowej*  
dr inż. Kazimierz Janiak

Dzięki przekazaniu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz projektu „Pomóż oszczędzać rodzinie” realizowanego przez Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej wspólnie możemy dać przysłowiową „wędkę zamiast ryby” rodzinom z niskimi dochodami, rodzinom z problemami, które nie każdy potrafiłby udźwignąć.

Pani Beata i jej mąż mają czworo dzieci. Narodziny najmłodszej córki zburzyły spokój rodziny – urodziła się trzy miesiące za wcześnie, wskutek czego jeździ na wózku inwalidzkim. Aby dać jej szansę na w miarę normalne życie, konieczne jest zapewnienie wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne. Jeden turnus w specjalistycznym ośrodku to koszt kilku tysięcy zł. NFZ dokłada niewiele. Sytuacja materialna rodziny jeszcze pogorszyła się, kiedy mąż Pani Beaty po wypadku w pracy musiał przejść na rentę. Pani Beata pracuje na pół etatu. Trudno jest oszczędzać, kiedy wychowuje się czwórkę dzieci. Jeszcze trudniej, kiedy ma się niewielkie dochody. Okazuje się jednak, że jest to możliwe.

Rodzina Pani Beaty dowiedziała się o projekcie „Pomóż oszczędzać” i od razu postanowili nauczyć się oszczędzać.



Wcześniej nie sprawdzali swoich wydatków z paragonami w rękę. Nigdy też nie mieli żadnego konta oszczędniczego – pieniądze były odkładane „do skarpetki”, a po chwili wyciągane i wydawane. – Udział w projekcie zmienił nasz sposób myślenia – zaczęliśmy kontrolować każdy wydatek, pamiętać o zbieraniu paragonów – mówi Pani Beata. Dzięki systematycznemu odkładaniu choćby najmniejszej kwoty łatwiej jest nam znaleźć środki na rehabilitację córki. To, czego nauczyliśmy się przez te kilka miesięcy, weszło nam w krew. Teraz wiemy, że warto prowadzić budżet domowy!

Więcej o projekcie na stronie: [www.skef.pl/projekty/pomoz-oszczedzac-rodzynie](http://www.skef.pl/projekty/pomoz-oszczedzac-rodzynie)

www.skef.pl

# TERESA STRZELEC WRÓCIŁA DO DOMU

Po 38 dniach przymusowego pobytu na Białorusi Teresa Strzelec wreszcie wróciła do Polski. Białoruska władza mówi o geście dobrej woli, a pani Teresa zapowiada, że do kraju Łukaszenki już nigdy nie pojedzie

## TERESPOL/ORTEŁ KRÓLEWSKI

8 kwietnia, poniedziałek. W akcie desperacji mieszkanka Ortele Królewskiego rozpoczęła głodówkę w konsulacie polskim w Brześciu. Jarosław Strzelec, mąż pani Teresy, zasygnalizował wtedy, że jego żona jest u kresu wytrzymałości psychicznej i fizycznej. – Nic się nie dzieje w jej sprawie. Została zatrzymana niesłusznie, nikt nie raczy sprawdzić dlaczego. Dlatego zdecydowała się na ten ostateczny krok. Może ktoś teraz zareaguje – mówił z przejęciem jej mąż. Po kilku dniach do pani Teresy zadzwonił dziennikarz niezależnej prasy białoruskiej.

11 kwietnia, czwartek. „Ja już wolna jestem?! Jezu. Nie wierzę...” – to była pierwsza reakcja Polki na informację o decyzji władz białoruskich. Uładzimir Arłouski z Państwowego Komitetu Celnego na Białorusi zawiadomił media, że „nie zważając na fakt, że polska obywatelka nie uiściła należnych opłat związanych z autem pozostawionym na Białorusi, strona białoruska ze względów humanitarnych wydała zgodę na jej powrót do kraju. Może opuścić Białoruś w dowolnym czasie. Jednocześnie zwracamy uwagę, że pani Strzelec poważnie złamała przepisy celne. I cała ta kwestia znajduje się wyłącznie w sferze prawnej”.

12 kwietnia, piątek. O godzinie 9.00 na polsko-białoruskim przejściu w Terespolu gromadzą się dziennikarze z całej

Polski. Pojawia się pan Jarosław, wyczerpany kilkutygodniowym napięciem i wyczekiwaniem, ale szczęśliwy. – Ulżyło mi. Dzwoniłem do żony. Jest w trakcie załatwiania spraw formalnych, towarzyszy jej Anna Nowakowska, Konsul Generalny RP w Brześciu – relacjonował Strzelec. Po dwóch godzinach za szlabanem widać samochód służby konsularnej. Stało się – po 38 dniach pani Teresa wróciła do domu, do męża i syna. Kobieta próbuje wydość się z samochodu, podbiega do niej tłum dziennikarzy, wtedy ona wtula się w męża. Cała się trzęsie i płacze, nie może wydusić z siebie słowa. Dopiero po kilkunastu minutach powie: – Czuję się szczęśliwa. Polskie służby konsularne i dyplomatyczne pomogły mi, jak mogły. Mam żal do celników – przyznała. Kobieta dodała, że najbardziej tęskniła za domem. – Marzę o tym, aby wreszcie posprzątać, ugotować obiad, marzę o normalności.

Na terespolskim przejściu granicznym konsul Anna Nowakowska zaznaczyła, że polskie służby konsularne wyczerpały wszelkie możliwe ścieżki dyplomatyczne w sprawie mieszkanki Ortele Królewskiego. – Jednocześnie przypominam, że postępowanie sądowe jest nadal w toku. Kwestia samochodu i opłat celnych nie jest rozstrzygnięta. Teraz znaczącą rolę ma adwokat państwa Strzelców – podkreśliła Nowakowska, która zaapelowała do obywateli Polski, aby za każdym razem zapoznawali



Teresa Strzelec powiedziała dziennikarzom, że czuje się szczęśliwa. Po 38 dniach wreszcie wróciła do domu

się z przepisami prawnymi obowiązującymi w państwie, do którego się udają. – Jeżeli Polacy mają kłopoty za granicą, należy bezzwłocznie powiadomić konsulat – mówi Konsul Generalna RP w Brześciu. Co zaważyło o zgodzie na wyjazd Teresy Strzelec z kraju Łukaszenki? Pan Jarosław docenia wkład mediów, które nagłośniły białoruski koszmar żony, a pani Teresa jeszcze na przejściu w Terespolu podziękowała Ryszardowi Godlewskiemu, który jako pierwszy zajął się jej problemem.

Kiedy Polka przekraczała granicę, w Warszawie trwała konferencja prasowa. – Cieszymy się, że po miesiącu przymusowego pobytu na Białorusi pani Teresa Strzelec wróciła dzisiaj do Polski. Cieszymy się, że służba konsularna MSZ oraz wysiłki dyplomatyczne w Warszawie i Mińsku ku temu się przyczyniły – mówił rzecznik MSZ Marcin Bosacki. O skomentowanie przypadku Teresy Strzelec poprosiliśmy dr. Adama Bodnara, wiceprezesa Helsiń-

skiej Fundacji Praw Człowieka. – Wszystko wskazuje na to, że Polka stała się ofiarą polsko-białoruskich przepychanek. Władzom białoruskim chodziło o upokorzenie i wykazanie nieudolności polskich władz. Zastniałe nieporozumienie rozwiązano w sposób, który narusza prawa wolności pani Teresy. Niestety, nie spodziewam się, by postępowanie przeciwko władzom Białorusi o odszkodowanie przyniosło rezultaty – wyjaśnia Bodnar.

15 kwietnia, poniedziałek. Minęło kilka dni, a u Strzelców wciąż gorąco. – Media nie dają nam wytchnienia. Pierwszy szok już minął, ale jeszcze nie doszliśmy do siebie. Marzymy o spokoju – powiedział nam pan Jarosław. Przed nimi jeszcze batalia z białoruskim prawem. Czekają na wyrok Najwyższego Sądu Białorusi. Raczej nie wierzą, że odzyskają samochód, ale czy będą musieli płacić wysokie cło? Odpowiedź poznamy niebawem.

EWELINA BURDA

## Alicja w zambijskiej krainie

– Bywałam u kresu wytrzymałości, ale jednocześnie nigdy nie czułam się tak szczęśliwa i spełniona, jak tam, w Zambii – o rocznym wolontariacie misyjnym mówi Alicja Kamasa z Międzyrzecza

## MIĘDZYRZEC PODLASKI

Dwudziestotrzylatka na koncie ma wiele przygód z wolontariatem. Pomagała uchodźcom w ramach Polskiej Akcji Humanitarnej, angażowała się w działalność Fundacji Dr Clown. W czasie studiów na toruńskim Uniwersytecie Mikołaja Kopernika poznała wolontariuszy z Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego. – Najpierw, w lipcu 2010 r., z grupą znajomych wyjechałam do Albanii, gdzie pracowałam z dziećmi na półkoloniach – opowiada międzyrzeczczanka. Jej życiowym marzeniem był jednak wyjazd do Afryki. – Decyzja o wolontariacie misyjnym kiełkowała we mnie długo. Przez rok, co miesiąc, przyjeżdżałam do Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego w Warszawie, by się „formować”, tzn. przygotowywać do podróży – wyjaśnia Alicja. Podczas spotkań ochotnicy uczestniczą w rekolekcjach, warsztatach pedagogicznych i medycznych, rozmawiają z psychologami, misjonarzami i doświadczonymi wolontariuszami. – W Salezjańskim Ośrodku Misyjnym pomoc kierowana jest do dzieci i młodzieży – dodaje nasza rozmówczyni. We wrześniu 2011 r. Alicja trafiła do placówki salezjańek w Mansie, gdzie przez rok pracowała w przedszkolu, szkole i oratorium, zambijskim odpo-

wiedniku świetlicy. – Ze mną wyjechała jeszcze jedna Polka, Ania. Na miejscu spotkałyśmy siostry i wolontariuszy z całego świata – wspomina 23-latkę. Studentka animowała dzieciom czas wolny, starszych uczyła historii. – Popołudnia spędzałam w oratorium, gdzie zaglądały tłumy dzieciaków. Wiele z nich nie chodzi do szkoły, nie wiedzą, co mają ze sobą zrobić. Staralam się poznać ich język „bemba”, bo mimo tego, że angielski jest językiem urzędowym, większość maluchów mówi po swojemu, a w Zambii jest siedemdziesiąt języków. Wolontariuszka przyznaje, że zmęczenie fizyczne i psychiczne często dawało o sobie znać. – Targały mną skrajne emocje, ale nigdy nie byłam tak szczęśliwa, jak podczas pobytu w Zambii. Wiedziałałam, że to co robię, ma sens. Malutkie przedszkolaki, to dzieci spragnione miłości – opisuje Alicja. Przekonuje, że wejście w inny świat, to doświadczenie, które rzutuje na całe życie. – Chłonełam wszystko, na każdym kroku coś mnie zaskakiwało, począwszy od zachowania, poprzez ubiór, skończywszy na jedzeniu. Pobyt w Afryce pozwolił mi spojrzeć na siebie z dystansu, bo oderwani od codziennego schematu obserwujemy siebie w innej perspektywie. Z Zambii wróciłam odmieniona. Bo przecież „tyle wiemy o sobie, na ile nas sprawdzono” – 23-latkę



23-latkę pracowała w przedszkolu, szkole oraz oratorium z dziećmi i młodzieżą

zawiesza głos, po czym dodaje. – O tym, co tam przeżyłam, nie zapomnę nigdy. Wolontariat żyje we mnie i nadal kiełkuje. Działam dalej, ale już w innej formie, poprzez fundację „Usłyszeć Afrykę”, gdzie jestem zaangażowana w projekt budowy kliniki w Zambii – opowiada. 23-latkę kontynuuje studia na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Oprócz tego stara się walczyć ze stereotypami. – Nie możemy wrzucać afrykańskich krajów do jednego worka. Obok centrów handlowych są małe targowiska, czteropasmowe drogi i piaszczyste ścieżki, biznesmeni zarabiający krocie i ludzie żyjący na ulicy. Mogą nie mieć prądu w domu, ale mają telefony komórkowe. Pamiętam, z jakim entuzjazmem śledzili ME w piłce nożnej. Afryka potrzebuje pomocy, ale nie chce jałmużny, a raczej współpracy – podkreśla studentka. Wrażeniami z Czarnego Łądu międzyrzeczczanka na bieżąco dzieliła się na blogu „Uśmiech Afryki”. Warto tam zajrzeć!

EWELINA BURDA

## NA KRÓTKO

Rekreacyjny rajd z Czesławem Langiem

## JANÓW PODLASKI

28 kwietnia wystartuje I Rekreacyjny Rajd Rowerowy „Szlakiem nadbużańskich dworców”. Jednym z uczestników będzie Czesław Lang, legendarny kolarz, organizator Tour de Pologne. Start o 10 w stadninie koni. 55-kilometrowa trasa prowadzi m.in. przez Zaborek, Zabuże, Mielnik, Niemirów i Gnojno. Więcej pod numerem telefonu 509 221 813.

Portret rodzinny radzynie

## RADZYŃ PODLASKI

„Projekt21300”, czyli grupa promująca kulturę, zaprasza do udziału w akcji „Radzynie Portret Rodzinny”. Od 1 do 3 maja przed „żelazną bramą” Pałacu Potockich organizatorzy będą robić zdjęcia mieszkańcom Radzynie. Pamiątkowe fotografie wykonane zostaną na tle zabytku, a fotografowani mogą przygotować odswieżone stroje i ulubione atrybuty (kapelusze, parasole, fajki, zabawki, itp). Zdjęcia staną się częścią „rodzinnego albumu” mieszkańców. Zdjęcia są bezpłatne.

Tureckie migawki

## BIAŁA PODLASKA

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie z podróżniczką Elżbietą Pyrką które odbędzie się 25.04 o 17.00. Autorka zaprezentuje fotografie z wyprawy do Turcji.

Nowy kierunek na PSW

## BIAŁA PODLASKA

Państwowa Szkoła Wyższa im. Jana Pawła II otrzymała zgodę od Komisji Akredytacyjnej na uruchomienie nowego kierunku studiów – fizjoterapia, na poziomie licencjackim. PSW ma w ofercie już 17 kierunków i 34 specjalności.

Motoserce 2013

## MIĘDZYRZEC PODLASKI

Po raz piąty Międzyrzec przyłączy się do ogólnopolskiej akcji Motoserce 2013. 20 kwietnia od 9.00 do 13.00 w MOK odbędzie się pobór krwi. Na pl. Jana Pawła II odbywać się będą imprezy towarzyszące: konkursy, parada motocyklowa, koncerty. Imprezie towarzyszyć będzie akcja „Dar szpiku darem życia”, która służyć ma stworzeniu listy dawców szpiku.



**JANUSZ SZEWCZAK**  
Główny ekonomista SKOK

W ostatnich latach byliśmy świadkami wielu przekrętów na masową skalę, ale żaden z nich nie równa się z OFE. Reforma OFE z 1999 r. to jeden z największych skandali Europy, skutecznie przeprowadzony przez dobrze zorganizowaną grupę na czele z L. Balcerowiczem, J. Buzkiem, M. Bonim, J. Hausnerem, E. Lewicką, przedstawicielem Banku Światowego M. Rutkowskim. W świetle jupiterów dokonano oszukańczej prywatyzacji systemu ubezpieczeń emerytalnych.

#### ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

## Przekręt

Tym szwindlem nazywanym systemem kapitałowym, tzw. II filarem ubezpieczeń kapitałowych, powinna się zająć komisja śledcza i Trybunał Stanu. Ta niby reforma od początku bazowała na kłamstwie, okazała się kosztowna dla budżetu (260 mld zł zadłużenia), zyskowa dla właścicieli OFE (16 mld zł) i nie gwarantująca godziwych świadczeń dla emerytów, bo za takie trudno uznać 80 zł wypłacane beneficjentom po 13 latach inwestowania. Przy pomocy milionów zł i reklam wciśniano Polakom kit o szczęśliwej starości pod palmami. Dziś już wyraźnie widać, że II filar okazuje się filarem, ale pod mostem Poniatowskiego, a z palm pozostaje ta na rondzie de Gaulle'a.



**ADAM ŚWIĆ**  
Radny Powiatu Radzyńskiego

W moim domu harcerskiego munduru nie noszą tylko ja i trzy koty. Żona, córka i syn są harcerzami, z czego jestem bardzo dumny. „Kamienie na szaniec” znają na wyrwyki. Rudy, Alek i Zośka to dla nich wciąż żywi

#### NA ZDROWY ROZUM

## Ile jeszcze?

bohaterowie i moralne wzorce. Niestrudzona w obrzydzeniu Polski Polakom gazeta wydrukowała niedawno chore wynurzenia jednej pani z tytułem doktorskim, która w tej księżce dopatrzyła się relacji z homoseksualnego związku Rudego i Zośki, przypisując im jeszcze na dodatek „tradycyjny polski” antysemityzm. Ile jeszcze plwocin będziemy w milczeniu ścierać z twarzy? Jak długo jeszcze będziemy na to pozwalać?



**JAN BRODAWKA**  
Kandydat na postać PIS 2011

Przed procesem sądowym z Gazetą Polską jeden z przepętionych pychą polityków, poseł Stefan Niesiotowski, wypowiedział w mediach słowa, które ze strony polityka nigdy paść nie powinny: „brzydzą się wami” – i wiele innych, podobnych, pokazujących, że nie ma w nim odrobiny szacunku dla ludzi. Wyzwiska i przekleństwa rozpanoszyły się na dobre, co widać nie tylko w naszym Parlamencie, ale także w relacjach towarzyskich, a nawet w rodzinach. Szastamy językiem na lewo i na prawo, nie przebiegając w słowach. Mówimy nie tylko wulgarnie, ale często także tak, by nic nie powiedzieć. Nie mówimy „tak, tak – nie, nie”, lecz kłuczymy, kombinujemy, co często widać w programach telewizyjnych, gdzie politycy pytani o konkretne sprawy mówią dużo i chętnie, a jednak nie pada z ich strony żadna konkretna odpowiedź. Aby poznać polityka – i tak na dobrą sprawę każdego innego człowieka – wystarczy tylko uważnie wysłuchać jego odpowiedzi na pytania. Na tej podstawie spokojnie można dokonać oceny, czy jest

#### ROZMYŚLANIA

## Moc słów

on prawdomówny, czy też nie, i czy ma naprawdę coś do powiedzenia. Bo słowo, to ważna rzecz. Wiele osób nie zdaje sobie nawet sprawy z tego, że słowem można nie tylko skrzywdzić człowieka, ale nawet zabić. Przykład z życia. Pewna dziewczyna uciekła z domu, a gdy wróciła, rodzice naubliżali jej od najgorszych twierdząc, że współżyła z chłopcem, którego kochała (uciekła z domu, gdyż rodzice zabronili jej spotykać się z chłopcem, zamykając ją często w domu). W skutek raniących i krzywdzących ją słów postanowiła popełnić samobójstwo. Przeprowadzona sekcja zwłok wykazała, że dziewczyna była dziewicą. Po pogrzebie chłopiec, którego kochała, na jej grobie również popełnił samobójstwo. Ta straszna tragedia wydarzyła się naprawdę. To przykład skrajny, ale zarazem pokazujący, jaką moc mają słowa, które wypowiadamy. Warto ją zapamiętać, nim przyjdzie nam do głowy kogós zranić słowem. Bo przekląć można Boga ducha winnego człowieka, czy nawet całą rodzinę, a skutek takich słów może być – i niekiedy bywa – tragiczny. Słowa mają moc nie tylko uzdrawiać, ale także niszczyć. Warto zastanowić się nad tym, co mówimy, zanim skrzywdzimy niewinnych ludzi.



**Wojciech Sumliński**  
Redaktor Naczelny

Książd nie powinien mieszać się do polityki – takie kategoryczne stwierdzenie już nie raz zdarzało mi się słyszeć od różnych osób, świeckich i duchownych. Przypomniałem sobie to – nieprawdziwe w moim przekonaniu – stwierdzenie, gdy w minioną niedzielę podczas uroczystej Mszy Świętej w Międzyrzeczu Podlaskim, poświęconej upamiętnieniu ofiar poległych w Smoleńsku, słuchałem homilii księdza Kazimierza Korszniewicza: homilii pięknej, mocnej, płynącej z serca, przepełnionej patriotyzmem, miłością do Polski i Boga – ktoś mógłby powiedzieć „homilii politycznej” – nawiązującej do najlepszych wzorców Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki i jego przyjaciela, księdza Stanisława Matkowskiego. Ten ostatni, goszczący niedawno w kościele św. Anny w Białej Podlaskiej, a obecnie chyba

#### POD PRĄD

## Kapłani niezłomni

najczęściej z polskich kapłanów oskarżany o mieszanie się do polityki, na ów zarzut zwykł odpowiadać krótko: „zarzut taki oznacza, iż polityka powinna się dziać bez odniesienia do kryteriów moralnych, kategorii prawdy, kłamstwa, dobra i zła, oznacza, że polityka powinna być nie tylko odebrana Kościołowi, ale odebrana Chrystusowi”. To słowa współtwórcy Mszy za Ojczyznę i kapelana „Solidarności”, który – podobnie jak jego wieloletni przyjaciel Błogosławiony Książd Jerzy Popiełuszko – był głosem tych, którym odmawiano prawa głosu i tak pozostało do dziś. Po raz pierwszy zetknąłem się z księdzem Stanisławem w 1984 roku, gdy – po śmierci Księdza Jerzego – stał się głównym celem nagonki ze strony reżimowych władz PRL i Służby Bezpieczeństwa, która wydała na niego wyrok – na szczęście niezrealizowany – śmierci. Z tamtego okresu zapamiętałem skromnego księdza w wytartej sutannie, który nie zabiegał o pokłask, stanowiska czy zaszczyty, za to zawsze znalazł czas na

rozmowę i wysłuchanie drugiego człowieka – i to także nie zmieniło się po dziś dzień. To, czego nie docenili nawet niektórzy przełożeni Księdza Stanisława, docenili zwyczajni ludzie, weterani walk o wolność Polski, żołnierze AK i reprezentanci młodego pokolenia w osobach harcerzy. Przekonałem się o tym naocznie, odwiedzając wraz z księdzem Stanisławem, jak co roku, 1 sierpnia kwatery bohaterskich Powstańców z 1944 roku na warszawskich Powązkach. Z tak spontanicznymi wyrazami sympatii, uznania i szacunku, jakie wyrażały pod adresem tego skromnego kapłana setki osób odwiedzających w tym dniu powstańcze kwatery, nie spotkałem się nigdzie i nigdy dotąd. Gdzieś w Przyszłości, która przecież czeka każdego, przechodząc na Drugą Stronę, ten niezwykły ksiądz – podobnie jak ksiądz Kazimierz Korszniewicz z Międzyrzecza Podlaskiego – idąc za słowami Świętego Pawła z pewnością będzie mógł powiedzieć: „w dobrych zawodach wystąpiłem, wiary dotrzymałem”.

#### PROSTO Z MOSTU

## Podlaskie Siewiernyj

Krauzego (reżysera głośnego w ostatnich latach filmu o masakrze robotników w grudniu 1970 r. pt. „Czarny czwartek, Janek Wiśniewski padł”), który na naszym lotnisku miałby kręcić fragmenty filmu dot. katastrofy smoleńskiej z 10 kwietnia 2010 r. Szkoda, że akurat nasze lotnisko „zagra” smoleńskie lotnisko Siewiernyj, a nie warszawskie Okęcie, ale cóż, realia zna każdy kto chociaż raz był na „pożegnaniu wakacji”. To jedyna promocja, na jaką w najbliższym czasie możemy liczyć. Premierę kinową filmu zaplanowano na 10 kwietnia 2014 roku. W związku z tym, że tzw. mainstreamowe media głośzą wiele krytycznych uwag pod adresem filmu, zanim jeszcze rozpoczęły się zdjęcia,

reżyser nie ma co liczyć na poparcie projektu przez Państwowy Instytut Sztuki Filmowej. Podobnie, jak wyświetlany obecnie w kinach „Układ zamknięty”, którego reżyser przez kilka lat zbierał środki na sfinansowanie filmu. W przypadku „Układu zamkniętego” na szczęście pojawił się mecenasz w postaci Kasy Stefczyka. Pan Krauze fundusze na swój film zbiera poprzez fundację Smoleńsk 2010. Miejmy nadzieję, że też będzie miał tyle szczęścia i znajdzie mecenasa który sfinansuje przedsięwzięcie. Wszelkie informacje, a także numer konta, na którym zbierane są środki na produkcję filmu „Smoleńsk”, można znaleźć na stronie internetowej [www.fundacjasmolensk2010.pl](http://www.fundacjasmolensk2010.pl).



**DARIUSZ STEFANIUK**  
Wiceprzewodniczący RM

W ostatnim czasie zrobiło się głośno o białskim lotnisku, a to za sprawą Prezydenta Miasta i Zarządu spółki, którzy zakończyli współpracę z głośnym hukiem, pozostawiając za sobą zobowiązania na ponad 8 mln zł. Ale jak to się mówi, pod latarnią najciemniej. Podczas gdy my wszyscy użalaliśmy się nad niewykorzystanym potencjałem lotniska, „inni” dostrzegli ten potencjał. Mówiąc „inni”, mam na myśli ekipę filmową pod przewodnictwem Antoniego

#### POMIĘDZY SŁOWAMI

## Trzewiki Franciszka

ochronny nowego następcy św. Piotra skończy się szybciej, niż się nam wydaje. W przekazie medialnym nt. Franciszka brakuje treści jego wystąpień. A one są bardzo jednoznaczne – i chyba jakościowo nie do udźwignięcia przez liberalne media. Dlatego wycina się je. Nie przystają do lansowanej wizji „otwartego” chrześcijanina, który angażuje się w akcje charytatywne, jest tolerancyjny wobec inności, otwarty na świat, ale już niekoniecznie na Boże słowo. „Jeśli nie będziemy głosić Jezusa, staniemy się litościwą organizacją pozarządową, a nie obłubienicą Pana” – mówił papież w jednym z pierwszych swoich wystąpień. „Ewangelia musi być głoszona i świadczona – przypomniat Ojciec Święty w minioną niedzielę. – Każdy powinien postawić sobie

pytanie: Jak ja i moją wiarą świadczę o Chrystusie? Czy mam odwagę Piotra i innych apostołów, aby myśleć, wybierać i żyć jako chrześcijanin, będąc posłusznym Bogu?”. Kto powyższe słowa usłyszał? Które mainstreamowych mediów „pociągnęło” papieski wątek o wielkich i małych bożkach, którym oddajemy hołd w sobie, „w których się chronimy, w których poszukujemy i często pokładamy nasze bezpieczeństwo”? Nie pasuje do układanek?... Drodzy Państwo, brońmy Franciszka. Aby nam go nie próbowało skremować, jak Jana Pawła II. I Aby nie spowodowano jego pontyfikatu do absurdu, tandetnych zachwyty nad kolorem butów czy galerii uśmiechów. Sięgajmy do treści, które wypowiada. Tam będzie najprawdziwszy i najbardziej wiarygodny.



**X. PAWEŁ SIEDLANOWSKI**  
Dyrektor Katolickiego Zespołu Edukacyjnego

Media głównego nurtu mają nową pasję: pokazywanie, jak bardzo nowy papież jest inny od poprzedników. Oto Franciszek chodzi w czarnych butach! I pozaczany pierścieni nosi. I „Buone appetito” potrafi powiedzieć wiernym na zakończenie niedzielnego spotkania. Gotować potrafi. I dzwoni do znajomych bez pomocy sekretarza. Niesamowite! Itd. Pisma mają prawo pisać to, co im się podoba, nie mnie oceniać. Nawet jeśli w ten sposób biją rekordy w zdobywaniu coraz wyższych szczytów ignorancji. Ale coś tu nie gra. I chyba czas

**AGD/RTV**

**TELEWIZOR** Philips 21" cena 100 zł, tel. 609 250 903  
**KOMPUTER** monitor, klawiatura, mysz, cena 160 zł, Biała Podlaska, tel. 516 569 324  
**SPRAWNY** markowy komputer z Windows XP, Biała Podlaska, cena 120 zł, tel. 516 569 324  
**SPRZEDAM** mało używaną zamrażarkę 3-szafadową cena do uzgodnienia, tel. 516 965 022  
**PRALKA** włoska „Candy” sprawna, tanio 100 zł, tel. 602 218 917  
**ZESTAW** satelity na kartę cena 100 zł, tel. 668 373 763  
**KUCHNIA** gazowa, biała z piekarnikiem gazowym, cena 200 zł, tel. 506 638 431  
**SPRZEDAM** zamrażarkę Whirlpool 201L 6-szafładowa, klasa A+ - cena do negocjacji 800 zł, tel. 519 613 110  
**ZESTAW** satelity na kartę cena 100 zł, tel. 668 373 763  
**SPRZEDAM** Radio samochodowe mało używane, cena 140 zł, tel. 603 725 225  
**SAGEM** MYX5 pr.S.A. Francja idealny stan, cena 700 zł, tel. 788 188 770  
**PRZYJMĘ** do pracy sprawny laptop dla dziecka niepełnosprawnego nie drogo może być bez baterii tel.720 580 899  
**SPRZEDAM** zabytkowa maszynę do szycia Singer sprawna, cena 110 zł, tel. 608 744 684  
**MONITOR** Loc Color16" stan bdb, cena 50 zł, tel. 600 953 031  
**SPRZEDAM** kserokopiarkę Panasonic cena do uzgodnienia tel. 516 965 022  
**KAMIONKA** ręcznie malowana z lat 60-tych, antyk zestaw 6szt. firmy Włocławek, Biała. Podlaska, cena 35 zł, tel.791 919 914  
**SPRZEDAM** Radio samochodowe Philips prawie nowe c. 150 zł, tel. 603 725 225  
**SPRZEDAM** kuchnię gazową z piekarnikiem na gaz, Biała Podl. cena 80 zł, stan dobry, tel. 83 352 97 52/697 357 733  
**SERWIS** do kawy porcelanowy „Veroni” nieużywany – nowy na 6 osób idealny na prezent!, cena 100 zł, tel. 518 09 09 80  
**ODKURZACZ** z dużym pojemnikiem używany w profesjonalnej firmie sprzątajacej, cena 120 zł, tel. 518 09 09 80  
**SERWIS** do kawy na 6 osób idealny na prezent, porcelana, cena 50 zł, tel. 518 0909 80  
**SPRZEDAM** zamrażarkę 3 szafładową Polar – 100 w dobrym stanie w Parczewie, cena 150 zł, tel. 603 241 999  
**PRZYJMĘ** nieodpłatnie zepsuty sprzęt AGD, RTV tel. 513 339 241  
**LADA** chłodnicą sklepową, cena 50 zł, Biała Podlaska, tel. 602 121 962/603 704 153  
**KUCHNIA** mikrofalowa z grilem półroczna profesjonalnej firmy Mullinex, stan idealny, okazja, cena 150,00, tel 791 919 914  
**TERMOS** do kawy, herbaty o 7 litra niemiecki nie używany, wyprzedzą, cena 15,00, tel 791 919 914  
**SUSZARKA** do włosów polska półroczna, wyprzedzą, cena 15,00, tel 791 919 914  
**WAGA** kuchenna /Gospoši/ do 10kg, lubelskie fabryki wag, stan idealny, wyprzedzą, cena 30,00, tel.791 919 914  
**WIDELCZYKI** do zakąsek 12szt, bardzo ładne, okazja, wyprzedzą, cena 12,00, tel 791 919 914  
**ŁYŻKI**, noże, widelce, wyprzedzą, możliwość wystania, cena 1,00zł za szt. tel 791 919 914  
**SERWIS** do kawy, Fabryka Cmielów, bardzo ładny, na 6 osób, wyprzedzą, możliwość wystania, cena 40,00zł, tel 791 919 914  
**WIDELCE** 6 szt. i łopatkę do ciasta kpl. ładne, wyprzedzą, okazja tel 791 919 914  
**FLACZARKI** 6 szt. bardzo ładne z malowanym wzorkiem, wyprzedzą, cena 15zł, tel 791 919 914  
**SALATERKI**, owocarki i inne okazja, wyprzedzą, cena 6zł. szt. tel 791 919 914  
**PRALKA** «Rom» czeska półautomatyczna i wirówka «Światowit» Biała Podlaska cena 250,00 zł tel. 83 343 92 15  
**TELEWIZOR** Sony 21 cali Biała Podlaska cena 190,00 zł tel. 602 156 025  
**ALBA** dziewczęca komunijna Biała Podlaska cena 60,00 zł tel. 602 156 025

**BUDOWLANE/ELEKTRO**

**SPRZEDAM** płytę gipsową, tel. 609 979 289, 83 343 65 81  
**BUTLA** gazowa duża, cena 50 zł, tel. 609 250 803  
**SPRZEDAM** elementy metalowe rusztowań typ Warszawski stan bdb sz 36, cena 1800 zł, tel. 533 567 729  
**SILNIK** pralki automatycznej 2 szt, cena 200 zł, Małaszewice tel. 663 294 979  
**SILNIK** elektryczny 2 sztuk od pralki automatycznej, cena 200 zł, Małaszewice tel. 663 294 979

**SILNIK** elektryczny 1-fazowy od pralki automatycznej, cena 100 zł, tel. 663 294 979  
**SILNIK** elektryczny od pralki automatycznej 2 szt. cena 200 zł, tel. 663 294 979  
**BETONIARKA** duża samoróbka, cena złomu użytkowego – 1100 zł, tel. 663 294 979  
**BETONIARKA** wolno – spadowa 3 faz. BWE – 150L szt.1 cena 1000 zł, tel. 504 246 470 Biała Podlaska  
**RUSZTOWANIA** ramowe, Biała Podlaska cena 600 zł, tel. 504 246 470  
**DZWIGAR** stalowy dł. 5,14 do rusztowań Mostostal, szt. 2 cena 1100 zł, Biała Podlaska, tel. 504 246 470  
**TANIO** piec CO na olej, plus zbiornik 150L, przewody kominowe, cena 2000 zł, tel. 694 620 573  
**SPRZEDAM** WC na budowę nowe drewniane, cena 400 zł, tel. 518 923 587  
**PILARKO** heblarka z silnikiem na 230v sprawna – sprzedam Małaszewice, cena 550 zł, tel. 509 685 404  
**ZŁĄCZKI** do montażu rusztowań Mostostal szt 80 Biała Podlaska cena 15 zł/szt tel. 504 246 470  
**BEZCZA** na wodę 600L ocynkowana cena 500 zł, tel. 532 078 782  
**SPRZEDAM** ościeżny drzwiowe 15 szt w Białej Podlaskiej, cena 14 zł, tel. 507 610 031  
**DESKI** półtorówki cena 1100 zł, kuski, tel. 507 110 417  
**SPRZEDAM** 500 szt suprotek oraz 2000 szt cegły palonej Chotyłowskiej, tel. 516 965 022  
**SPRZEDAM** pustaki keramzytowe 830 szt. pustaki betonowe 1/2 530 szt. tel. 833417321, 506989158. cena do uzgodnienia.  
**SPRZEDAM** kocioł centralnego ogrzewania. Piec sprawny w stanie bardzo dobrym. Moc 10 kW. Rok produkcji 2004. tel. 833417321, 506989158 cena: 1000zł  
**SPRZEDAM** regulator ciągu kominowego. Nowy, nie używany. Stan bardzo dobry. tel. 833417321, 506989158. cena 300 zł.  
**SPRZEDAM** używane okna drewniane. okna podwójne z demontażu – 6 szt. stan dobry. tel. 833417321, 506989158. cena do uzgodnienia.  
**STEMPLE** budowlane, cena 3 zł, Biała Podl. tel. 602 121 962  
**POMPA** do wody z hydroforem, cena 450 zł, tel. 602 212 962/603 704 153  
**ZWIJARKA** do blachy dł 200cm, dwie korby, cena 350 zł, tel. 885 434 035  
**WYRZYNARKA** pionowa stolarska 260 zł, wyrównarka bez silnika 870 zł, przecinarka poprzeczna fabryczno półautomat 7700 zł, tel. 791 510 087  
**SILNIK** elektryczny 7,5 kw 1450 obr/min cena 550 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 11 kw cena 850 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 4 kw cena 380 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 3 kw cena 310 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 15 kw 1450 obr/min cena 1000 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 2,2 kw 1420 obr/min cena 250 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 1,1 kw 1400 obr/min cena 100 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 1,1 kw 1420 obr/min 3 – fazowy cena 230 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 1,5 kw 1420 obr/min 1-fazowy cena 380 zł, tel. 507 015 576  
**SILNIK** elektryczny 1,5 kw 1420 obr/min 1 fazowy cena 170 zł, tel. 507 015 576  
**ZBIORNIK** na palecie 1000L cena 260 zł, tel. 507 015 576  
**WALEK** do krajeży cena 160 zł, tel. 507 015 576  
**PODNOŚNIK** hydrauliczny 20 ton cena 160 zł, tel. 507 015 576  
**SPAWARKA** transformatorowy „Bester” oryginal ciężko, mało poręczna na 230V stan bdb, cena 530 zł, tel. 791 510 087  
**UCHWYT** tokarski pneumatyczny Ø 250 mm nowy 530 zł, Ø 400mm, używany 730 zł, tel. 971 510 087  
**SZLIIFIERKA** łupawa przysięcienna nerkowca do gruntu 2 silniki, mało używane, cena 1650 zł, tel. 971 510 087  
**MIESZARKA** ręczna do przygotowywanie zaprawy – nowa Biała Podlaska cena 550,00 zł tel. 504 246 470  
**OGRZEWACZ** z palnikiem klimatycznym + butla Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 501 363 428  
**TROL** – koparko ładowarka zbierająca dmuchawa Tuczna cena 2 000,00 zł tel.728 527 311

**KSIAŻKI, PŁYTY, GRY**

**SAGA** Córy życia 35 książek, cena 70 zł, tel. 668 373 736  
**SAGA** Siła Amuletu 20 książek cena 40 zł, tel. 668 373 763  
**DZIEJE** Papieży 6 tomów+ Jan Paweł II Papież – 1 tom, Jan Paweł II Przesłanie – 1 tom oprawa twarda, brązowa

b.ładna, cena 320 zł, tel. 783 276 014  
**KSIAŻKA** telefoniczna nowa z 2012r z woj. Lubelskiego cena 80 zł, tel. 504 626 786  
**SPRZEDAM** tanio w dobrym stanie Encyklopedię Powszechną z 1975 r. I-V tomy Terespol cena 60,00 zł tel. 795 323 219  
**SPRZEDAM** tanio I-III tomy Encyklopedii Fizyki wyd. PWN 1990 r. twarda oprawa – cena 70 zł Terespol cena 70,00 zł, tel. 795 323 219  
**SPRZEDAM** tanio I-V tomów Encyklopedii Powszechniej z 1975r tel. 795 323 219  
**SPRZEDAM** Utwory Wybrane Marka Hłaski I-IV tomy Czytelnik 1986r. za 50 zł, tel. 795 323 219  
**SPRZEDAM** wyd. PIW z 1987r miękka oprawa I-VI tomów (7 książek) Wybrane Dzieła Dostojewskiego za 80 zł tel. 795 323 219  
**SPRZEDAM** tanio „Literaturę Polską” Przewodnik Encyklopedyczny tom I-II PWN wyd. z 1985 r. za kwotę 70 zł / twarda oprawa tel. 795 323 219  
**SPRZEDAM** książkę w twardej oprawie Cezarego Chlebowskiego wyd. PAX z 1990 pt. „Wachlarz” za kwotę 50 zł tel. 795 323 219

**MATRYMONIALNE**

**WOLNY** lat 30 pozna pannę, tel. 518 923 587  
**SZUKAM** kobiety do stałego związku w wieku od 30 do 45 lat, nie koniecznie szczupła! Może być rozwódka, panna, z dzieckiem tel. 880 405 684

**MEBLE**

**WITRYNA** dębowa stan bardzo dobry 200x165, cena 1000 zł, tel. 782 707 453  
**ŁÓŻECKO** – tapczanik WOX z materacem 75x145cm, tel. 609 806 749  
**SPRZEDAM** meblówiankę, ciemny brąz, szafa i 3 segmenty, Biała Podlaska, cena 450 zł, tel. 501 652 996  
**BIURKO** czarne w bdb stanie, cena 60 zł, Biała Podlaska, tel. 602 218 917  
**MEBLE** do sypialni stan bdb cena 150 zł, Biała Podlaska, tel. 602 218 917  
**DRZWI** balkonowe bez futryny szt 2, cena 200 zł, tel. 663 294 979 Małaszewice  
**REGAŁ** pokojowy olcha dł. 3m, cena 150 zł, tel. 609 806 749  
**ŁAWA** drewno kolor olcha 1,15x0,75m, cena 80 zł, tel. 609 250 803  
**ŁÓŻKO** z materacem 1,6x2m z pojemnikiem na pościel narzutą i poduszki, cena 200 zł, tel. 609 806 749  
**REGAŁ** pokojowy dł. 3 m olcha, cena 150 zł, tel. 609 806 749  
**ŁÓŻECKO** – tapczan z materacem VOX wymiary 1,4x0,75m, cena 100 zł, tel. 609 806 749  
**FOTELE**, stan dobry i bdb cena do ustalenia, tel. 505 385 950  
**KREDENS** dębowy sprzedam cena do uzgodnienia, tel. 516 413 142  
**SPRZEDAM** fotele wysokie materiał ciemna czerwień szt. dwa w bdb stanie, cena 120 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541  
**SPRZEDAM** kanapę rozkładaną 3 osobową i dwa fotele, cena 480 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541  
**OTOMANA** rozkładana dwu osobowa z pojemnikiem na pościel nowa kolor olchy welur ceglany wyprzedzą, cena 350 zł, tel. 791 919 914  
**SZAFKA** pod telewizor z trzema półkami i szufladami giętymi drzwiczkami i szklanymi giętymi drzwiczkami kolor olcha w nowym stylu, wyprzedzą, cena 180 zł, tel. 791 919 914  
**SPRZEDAM** krzesło obrotowe „Magnus” koloru czarnego, cena 140 zł, tel. 517 185 251  
**LAMPKA** stojąca – gruba toczona noga, dwie żarówki, beżowy abażur brązowe frezde, cena 95 zł, tel. 512 481 844  
**SIEDZISKO** ze stolikiem i szufladą w stylu ludwik XIV ozdobre oparcie wybijane ćwiekami, cena 260 zł, tel. 512 481 844  
**PRZYJMĘ** nieodpłatnie tapczanik 1-osobowy do spania w dobrym stanie dla dziecka, niepełnosprawnego lub łóżko z materacem, tel. 720 580 899  
**FOTELE** stan dobry, bdb cena do ustalenia tel. 505 385 950  
**SPRZEDAM** solidną szafę metalową z trzema półkami i dwoma szufladkami zamykanymi na klucz. Cena 320 zł/szt. Telefon 664-544-075  
**WYPOCZYNEK** + ława stan bdb cena 400 zł, tel. 601 381 356  
**ŁAWO-STÓŁ** okolicznościowy wysoki połysk, b. ładny nie zniszczony, cena 85 zł do negocjacji, tel. 83 343 43 17  
**ŁÓŻKO** wymiary 2x1,6m z pojemnikiem na pościel z narzutą i poduszki, cena 200 zł, tel. 609 806 749  
**MEBLE** kuchenne+ stół+kuchenska gazowa+zlewomywak, tani, możliwość kupna oddzielnie, cena 700 zł, tel. 501 048 411  
**REGAŁ** pokojowy kolor olcha długość 3m, cena 300 zł, tel. 609 806 749

**SPRZEDAM** regał z szafą oraz szafę dwu drzwiową, cena 350 zł, tel. 695 200 092  
**STÓŁ** dębowy z masywu (bolik) na 12 osób łączony na tyble bez gwóźdźi 120 kg, masywny robota ręczna b.ładny, cena 3100zł, tel. 791 510 087  
**SIATKARKA**+ 2 głowice c. 2500 zł Wohyń, tel. 534 902 271  
**OKNO** plastik 105x164 wys. rozwierana uchylnie 3-letnie BIAŁA cena 360 zł, tel. 791 510 087  
**ELEMENTY** kute ozdobne do bram i balustrad od 1,2 zł za sztukę, tel. 603 204 809  
**OKNO** plastik 82cmx87cm białe stan bdb cena 175 zł, tel. 791 510 087  
**OKNO** nie otwierane (przeszklenie) nowe, kuloodporne 84x 175cm białe PCV, cena 430 zł, tel. 791 510 087  
**OKNO** balkonowe PCV nowe, białe 70cmx252cm, cena 430 zł, tel. 791 510 087  
**OKNO** PCV nie otwierane, złoty dąb, nowe, 83cmx204cm cena 430 zł, tel. 791 510 087  
**OKNO** nowe od stolarza cena 200 zł, tel. 516 898 562  
**LAMPY** jarzeniowe, trzy rurowe nie używane Polskie nie Chińskie 75 zł/szt, tel. 791 510 087  
**OTOMANA** dwuosobowa, niemiecka nowa z pojemnikiem na pościel, rozkładana, welurowa, bardzo ładna, okazja, wyprzedzą, cena 350,00zł tel 791 919 914  
**WIESZAK** RTV z trzema półkami, drzwiczki szklane gładkie, nowa, wyprzedzą okazja, cena 160,00zł, tel 791 919 914  
**LEŻAK** do opalania, stełaz metalowy, profesjonalny rozkładany w trzech pozycjach, niemiecki, wyprzedzą, cena 25,00zł tel 791 919 914  
**KRZESŁO** turystyczne aluminiowe lekkie rozkładane, stan idealny, wyprzedzą, cena 25,00, tel.791 919 914  
**STOLECZEK** wędkarski składany siedzisko brezentowe, bardzo wygodny, lekki, wyprzedzą cena 20,00zł tel 791 919 914  
**WIESZAK** ścienny, dębowy z pięcioma kutymi mosiężnymi uchwytami na ubrania, fabrycznie nowy, wyprzedzą, cena 150,00zł tel 791 919 914  
**ŁAWA** i dwa fotele Biała Podlaska cena 120,00 zł tel. 83 343 92 15  
**ŁAWA** – stół kolor jasny Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 504 246 470  
**REGAŁ** pokojowy w kolorze olchy – długość 3 m Biała Podlaska cena 200,00 zł tel. 609 806 749  
**UŻYWANY** tapczan jednoosobowy 50 zł używana wersalka dwa osobowa Biała Podlaska cena 100,00 zł tel. 607 887 917  
**SPRZEDAM** regał szafę oraz szafę dwudrzwiową Biała Podlaska cena 350,00 zł tel. 695 200 092

**MOTORYZACJA**

**SPRZEDAM** Volvo 440 B+G 1995r bordowy bdb stanie c. 3300 zł, tel. 513 548 644  
**FOTELIK** samochodowy i nosidełko, cena 50 zł, tel. 609 250 803  
**SKUP** sprzedaj zamiana auto komis, tel. 505 807 971  
**PRZYGOTOWANIE** samochodów na sprzedaż, wyceny, Auto komis, tel. 505 807 971  
**SPRZEDAM** minikoparkę stan dobry, cena 4 tys., tel. 515 956 208 Międzyrzec Podlaski  
**WW** LT35 wywrotka do 3,5T, cena 8500 zł, tel. 504 648 169  
**RÓWNIARKA** drogowa Bukema SHM-4 czolowy plug do odśnieżania, cena 42 500 zł, tel. 504 648 169  
**SAMOCHOÓD** ciężarowy ŻH wywrotka trzyosiowa rok prod. 2000, cena 25 tys., tel. 504 648 169  
**SAMOCHOÓD** ciężarowy Star 742 do przewozu kontenerów KP-7 rok prod. 1997, cena 7500 zł, tel. 504 648 169  
**SZAFKNIK** rolniczy Ursus 912 stan bdb, cena 22 500 zł, tel. 504 648 169  
**MOTOROWER** ogr. 200 sprawny, cena 500 zł, Zalesie, tel. 698 425 360  
**VW** Passat 1,9 TDI 2002r, srebrny sedan, sprzedam – zamiennie na mniejszy, cena 15 200 Biała Podlaska, tel. 514 528 290  
**SPRZEDAM** S-320 na chodzie i po remoncie, cena 1700 zł, tel. 668 401 215  
**SIŁOWNIK** podnośnika Jelcz 3W – 317 i inne, cena 1800 zł, tel. 668 401 215  
**CZEŚCI** Volkswagen Passat, Golf 3 Vento, 16, 18, 20, 19 Dizel, cena 10 zł, tel. 792 044 933  
**CZEŚCI** Nissan Mokra, Primera p-10 13, 10, 16, 20, 20 Dizel, cena 10 zł, tel. 792 044 933  
**CZEŚCI** do samochodu ciężarowego Lioz 1990 r; nowe szczelki hamulcowe, drążki, rozruszniki, sprzężarki, blachy i inne, od 10 zł, tel. 791 510 087  
**CZEŚCI** do Mercedesów 207, 301, 126 – S klasa, 123, 123 wszystkie od A-Z od 10 zł, tel. 791 510 087  
**CZEŚCI** do Audi B-4 fiat Uno, Renault Laguna, VW Golf II, Peugeot 306, Opel omega „A” kadet wszystkie do 10 zł, tel 791 510 087  
**SILNIK** do Mercedes 126-S klasa 1990 r, 2,6E 11300 km z Niemiec, cena 1600 zł, tel. 791 510 087  
**CHŁODNIA** kontener z busa z agregatem i osprzętem Termo-King4mxb 2,15x2m stan bdb, cena 3750 zł, tel. 791 510 087  
**SILNIKI** do Mercedes 207 Bus 2,4 diesel 1988r, 2,3 diesel

83 342 58 35  
**OPEL** Astra II reflektor lewy, prawy gratis, cena 40 zł, tel. 532 078 782  
**POLONEZ** – komplet drzwi czerwone koła inne części, tel. 532 078 782  
**KOMPLET** szymb Fiat 126p stan bdb oryginalne, cena 100 zł, tel. 505 385 950  
**KUPIĘ** samochód z małym silnikiem, powyżej 2000 L, Cibiór, tel. 516 413 142  
**SPRZEDAM** DACH malucha kufer plastikowy zamykany na kluczyk (bagażnik) fabryczny, cena 195 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541  
**MOTOCYKL** Honda Shadow 600 1994r, cena 7000 zł, tel. 667 286 594  
**DWIE** opony zimowe z felgami 175/65 R14 do audi B3, cena 250 zł, tel. 667 283 594  
**PAROWNIK** do instalacji gazowej jak nowy włoski, cena 300 zł, tel. 667 285 594  
**FOTELIK** sam. Coneco Pionier 0-13 kg stan bdb cena 100 zł, tel. 83 375 91 22  
**FOTELIK** samochodowy do 30 kg. cena 30 zł, tel. 601 381 356  
**CZEŚCI** Peugeot 106, tel. 507 840 221  
**OPONY** letnie 185/65 R14 Dębica Passio 4x100 cena 70 zł, tel. 507 543 291  
**OPONY** letnie Bridgestone 185/70 R14 88h (prawie nowe), cena 90 zł, tel. 507 543 291  
**CHALAPAKI** do Mazdy 626 do przodu z plastikowymi nakładkami wyprzedaj możliwość wystania cena 20 zł, tel. 693 286 866  
**CZEŚCI** do Peugeotta 106 sprzedam tel. 507 840 221  
**VW** Szaran 1,9 TDI 110 km 1998 r czarny mt zarejestrowany, cena 9200 zł, tel. 604 278 701  
**CZEŚCI** do Audi A4 silnik 1,9 110 km Skrzynia, blacharskie, mechaniczne, 1997 anglik, c do 30 zł, tel. 604 278 701  
**BLACHARSTWO** lakiernictwo, polerowanie – mechanika, tel. 505 807 971  
**AUDI** A4 2002 1,9 TDI 130 km kombi, bezwypadkowy, garażowany, zamiana, cena 21800 zł, tel. 691 019 913  
**CZEŚCI** Ford Fiesta 95 tel. 505 807 971  
**OPEL** Kadet Combo 1,6 D 90 cena 1500 zł, tel. 505 807 971  
**SKUP** aut na złom, skup złomu, odbiór własnym transportem, tel. 505 807 971  
**CZEŚCI** do Fiata Sienna Palio 99 1,4 B, tel. 505 807 971  
**SPRZEDAM** Golfa II Diesel uszkodzony silnik – karoseria w stanie dobrym, cena 600 zł, tel. 509 685 404  
**SPRZEDAM** Caro 16cm3 B+G na chodzie 1997 kolor turkusowy, akumulator na gwarancji, cena 1500 zł, tel. 83 356 00 63  
**SPRZEDAM** Poloneza B+G 1997 zielony wspomaganie, cena 2200 zł, tel. 517 245 495  
**DWOJE** drzwi do Mercedes 190 od strony pasażera sprzedam stan dobry, cena 140 zł, tel. 509 685 404  
**ALU-FELGI** – 13” z oponami letnimi 165/70 R13 komp. VW cena 300 zł, tel. 508 236 762  
**ŁAWĘTĘ** wynajmę cena do uzgodnienia, tel. 606 496 095  
**FORD** Mondeo 1,8 98r klima, elektryka ABS, cena 4200 zł, tel. 660 496 401  
**AUDI** A-4 combi 1,8 98 r ful opcja skóra, klima, cena 8900 zł, do negocjacji, tel. 660 496 095  
**MERCEDES** A-140 99r stan bdb klima aBS kontrola trakcji, elektryka, Biała Podlaska, tel. 660 496 095  
**KOMPLET** szymb Fiat 126p stan bdb oryginalne, tel. 505 385 950  
**MAM** do sprzedania ładnego fiata cinquecento kolor biały 1996 rok nowe opony zimowe oraz nowe tyl hamulce dzwonic po 16 numer 726818533  
**KUPIE** auto do 5 tys stan objętny, tel. 516 952 975  
**FIAT** Punto 1999, 5 drzwi zadbane, cena 4500 zł, tel. 516 952 975  
**SPRZEDAM** Skuter 125 pojemności, przebieg 7000 tys, cena 2700 tys, tel. 884 342 141  
**SPRZEDAM** Quada 15 pojemność homologacja 700 km z 2012cena 4200 tel. 884 342 141  
**CZEŚCI** do samochodu ciężarowego Lioz 1990 r; nowe szczelki hamulcowe, drążki, rozruszniki, sprzężarki, blachy i inne, od 10 zł, tel. 791 510 087  
**CZEŚCI** do Mercedesów 207, 301, 126 – S klasa, 123, 123 wszystkie od A-Z od 10 zł, tel. 791 510 087  
**CZEŚCI** do Audi B-4 fiat Uno, Renault Laguna, VW Golf II, Peugeot 306, Opel omega „A” kadet wszystkie do 10 zł, tel 791 510 087  
**SILNIK** do Mercedes 126-S klasa 1990 r, 2,6E 11300 km z Niemiec, cena 1600 zł, tel. 791 510 087  
**CHŁODNIA** kontener z busa z agregatem i osprzętem Termo-King4mxb 2,15x2m stan bdb, cena 3750 zł, tel. 791 510 087  
**SILNIKI** do Mercedes 207 Bus 2,4 diesel 1988r, 2,3 diesel

1995r z Niemiec małe przebiegi, od 1650 zł, tel. 791 919 914

**SILNIKI** z Niemiec do Renault, VW Golf II, Ford Probe, Peugeot 306, Fiat Uno, Opel Omega, małe przebiegi, cena od 500 zł, tel. 791 510 087

**ALU-FELGI 14"** z nowymi oprawami firmowe Renault Laguna itp. Cena 1250 zł, tel. 791 510 087

**CZĘŚCI** Nissan Primera, Mokra 10, 12, 16, 20, 20d, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

**CZĘŚCI** VW Passat, Golf3, Vento 14, 16, 18, 20, 19diesel i Seat Toledo, Ibiza, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

**CZĘŚCI** Wolvo 440 i 460, 16, 17, 18, 20 19 diesel, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

**CZĘŚCI** Mazda 626 323 323F różne, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

**CZĘŚCI** Honda Akord 92-98 Ciwik 91-95 części różne, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

**CZĘŚCI** Daewoo Espero Tico Lanos Citroen C-15 Xsantia Ford Fokus Mondeo Eskort cena od 30 zł, tel. 696 165 617

**KOŁA** letnie do Forda 185/60 r14 nalewką stan bdb 4 szt, cena 210 zł, tel. 603 171 105

**FELGI** stalowe 15" BMW na śruby 4 szt. cena 200 zł, tel. 603 171 105

**KUPIĘ** traktorek mały lub samoróbkę może być uszkodzony, tel. 697 616 418

**KUPIĘ** auto uszkodzone po kolizji lub w inny sposób, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** Audi 80 100 90, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** Fiat Uno Sienna Marena, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** Renault Megan 97r, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** Daewoo Tico Nexia cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CRISTAL** Voyager 95r, neon 2000 r., także kupię każde auto, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** do Opla Astryl i Omega C, Lanosa C cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** do Peugeot 406, 405, 205, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** VW Golf II Passat B3, Golf III, getta I, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**CZĘŚCI** do Forda Galaxy, Parobe, Escort, Mondeo, HK3 cena od 30 zł, tel. 697 616 418

**ROWER** z silnikiem spalinowym nowy c, 1100 zł, lub silnik c.600 zł, tel. 534 902 271

**AUDI** 80 benzyna + gaz 1995r. szary metalik 2.3 pojemność 3 tyś stan dobry, tel. 506 036 227

**SPRZEDAM** Lancia Dedra 1,8 B 1996r. cena 2500 zł, tel. 514 411 664

**SZYBA** boczna przód Sierra 8r, cena 50 zł, tel. 513 833 417

**OPONA** 750x20 do C-395, cena 100 zł, tel. 513 833 417

**REFLEKTOR** lewy przód Sierra 88 r cena 250 zł, tel. 513 833 417

**KOLA** komp. 825x20 p-py Autostan D-47 cena 450 zł, tel. 513 833 417

**GŁOWICA** Sierra 88 r 2.0 cena 250 zł, tel. 513 833 417

**LAMPA** tył lewa Sierra 88r cena 50 zł, tel. 513 833 417

**SPOJLER** na tył cena 150 zł, tel. 513 833 417

**VW** Passat B5 1,9 TDI 110 km, rok 1998, cena 105000 zł, Biała Podlaska, tel. 692 355 548

**MOTORY** rosyjskie z kłosem cena 2000 zł, tel. 602 121 962/603 704 153

**PODNOŚNIK** samochodowy cztero kolumnowy 2500zł, tel. 602 121 962/603 704 153

**HALOGENY** Mercedes 210 /okular/ niemieckiej firmy Bosch 2 szt. wyprzedaż, możliwość wysłania. cena 80,00zł. tel. 791 919 914

**CHLAPAKI** do Mazdy 626 przód z nakładkami plastikowymi dwie sztuki wyprzedaż cena 25 zł, tel. 791 919 914

**KOŁO** dojazdowe do Audi i Volkswagena jeden raz zakładane, okazja wyprzedaż, możliwość wysłania ,cena 30,00, tel. 791 919 914

**SPRZEDAM** Rover 620 SI B+G 1995r Biała Podlaska cena 2 700,00 zł tel. 694 925 737

**SKUTER** „Wilga” rok pr 2008 stan bdb przebieg 6500 Rokitno cena 2 500,00 zł tel. 517 837 270

**GOLF IV** 1999 rok B+G perełka metalik Fulp opcja ładny Biała Podlaska cena 9 800,00 zł tel. 662 245 319

**GŁOWICA** do hondy 1,5 b lub cały silnik uszkodzony Biała Podlaska cena 500,00 zł tel. 662 245 319

**FELGI** do mercedesa – okulara i podobnych bardzo ładne Biała Podlaska cena 200,00 zł tel. 662 245 319

## NAUKA, SZKOLENIA

**KURS** kolejowy na licencję maszynisty, trakcja spalinowa i elektryczna, cena 5 tys, tel. Małaszewice, tel. 663 294 979

**KOREPTYCJE** matematyka tel. 502 924 580

**PŁYWANIE** – nauka pływania indywidualna i grupowa Biała Podl. cena 30,00 zł/h tel. 505 105 203

**MATEMATYKA** – wszystkie poziomy, chętnie przygotowuje do matury. Biała Podlaska – Wisznice 506272217

## NIERUCHOMOŚCI

**SPRZEDAM** M3 52m2 cena 115 tys do negocjacji BP tel. 504 298 521

**SPRZEDAM** mieszkanie w Parczewie ul. Polna 84m2 I Piętro cena 2500 zł/m2 tel. 500 663 083

**PILNIE** wynajmę stację małżeństwu lub pracującym, BP, ul. Łukaszowska tel. 881 658 420

**SPRZEDAM** mieszkanie 52m, II Piętro, nowe, ładne, dwupokojowe, Osiedle Podmiejska, BP, tel. 507 285 373

**WYNAJMĘ** kiosk na działalność gospodarczą lub zatrudnię na 1/2 etatu – super lokalizacja w BP, tel. 789 250 043

**SPRZEDAM** działkę ogrodową w Styrzycu, cena 25 tys, tel. 517 528 134

**DOM** na ładnej działce pod Warszawą zamienię na dom, mieszkanie, gospodarstwo w Białej Podlaskiej i okolicach, tel. 500 613 970

**WYNAJMĘ** garaż przy ul. Orzechowej, tel. 505 807 971

**SPRZEDAM** dom z działką 2300m2 atrakcyjnie położony w Sławacinku nowym, część drewniana do zamieszkania, murywany do wykończenia, cena 260 tys zł, tel. 730 256 758

**SPRZEDAM** mieszkanie 3-m o pow. 47,3m BP ul. Piaskowa, cena 123 tys, tel. 511 315 481

**DZIELKA** budowlana uzbrojona 14a Radzyń Podl. ul. Międzyrzecka, cena 5 tys, tel. 504 648 169

**DZIELKA** rolno-budowlana 23a Radzyń Podl. ul. Pludzińska cena 2,4 tys, tel. 504 648 169

**SPRZEDAM** mieszkanie własnościowe 56m cena 2800 metr kwadratowy, Międzyrzec Podl. tel. 793 380 822

**34M2** sprzedam zamienię na większe lub na dom z dopłatą do 16,00 cena 120tys, BP tel. 506 776 244

**LOKAL** 30m2 ul. Nowa 1 w Białej Podlaskiej do wynajęcia, cena do uzgodnienia BP, tel. 606 395 722

**ŚCIANA** na reklamę ok. 40m2 obok stacji Busów ul. Żeromskiego w BP, tel. 606 395 722

**SPRZEDAM** mieszkanie o pow. M. 450m Radzyń Podl. cena 145 000, 00 zł tel. 796 081 761

**SPRZEDAM** działkę budowlaną – rolną. Proszę dzwonić po 18. 511535870

**ATRAKCYJNA** działka budowlana 755m2 wszystkie media, osiedle grzybowa BP, cena do uzgodnienia, tel. 694 620 573

**DOM** do wynajęcia dla pracujących Piszczac tel. 516 605 362

**SPRZEDAM** M-3 52m2, cena 115tys, Biała Podlaska, tel. 504 298 521

**MIESZKANIE** w bloku 65m2, parter, BP ul. Sikorskiego 3 cena 184tys, tel. 513 344 585

**SPRZEDAM** dom stan surowy w BP na Przechodniej, gabinety lekarskie, działalność gospodarczą, jednorodzinny, bliźniaczy, cena 250 tys, tel. 507 610 031

**DOM** + budynki gospodarcze 65 arów ładna okolica gm. Konstantynów cena do uzgodnienia, tel. 608 744 684

**TYNKI** cementowo-wapienne agregatem tel. 792 443 384

**CIĘCIE** drzewa opałowego, wycinanie drzew, krzaków, chaszczki, zarosli, podcinanie gałęzi drzew tel. 505 385 950

**FOTOGRAFIA** ślubna, profesjonalnie. Wolne terminy na 2013r. Promocyjne ceny. Darmowa sesja. Zapraszamy na stronę www.fotojulia.pl

**SZYBKA** bezpieczna pożyczka bez bik na dowolny cel. – osoba pracująca – rolnik – emeryt/rencista – własna działalność zadzwoni lub wyślij sms o treści „ok” 535-091-324

**BETONOWE** dekoracje ogrodowe z białego cementu: – figury – fontanny – wazony i kosze – trailki balkonowe – balustrady i kolumny. Ceny producenta. Informacje: Pon – Sob godz. 8 – 20 weltbet@gmail.com tel: 516 593 101 www.weltbet.pl

**POŻYCZKI** gotówkowe z pełną obsługą w domu klienta. Bez sprawdzania w BIK. Teren Białej Podlaskiej. Tel. 887 840 055.

**ODSZKODOWANIA.** Miałeś wypadek komunikacyjny? W pracy? Rolnictwie? Użytkownicy dla Ciebie odszkodowanie. Bez opłat wstępnych. Rozliczymy się po wygranej sprawie. Zadzwoni! Tel. 696 229 222.

**WYPOŻYCZANIE** okazjonalne fontanny czekoladowej i alkoholowej. Dane kontaktowe: tel. 601 924 785 e-mail: akasha\_22@tlen.pl

**WYNAJMĘ** dwa pokoje 2-osobowy parze i pokój 1-osobowy. Wyposażone po remoncie. Lokalizacja dobra. Proszę dzwonić po 16-iej. Kontakt: 514 480 353

**KAWALERKA** do wynajęcia blisko PKP. 509391977

**MŁODE** małżeństwo poszukuje pokoju w Białej Podlaskiej do wynajęcia w mieszkaniu z parą. 669559255

**SPRZEDAM** mieszkanie 48m2 I Piętro, słoneczne ciepłe z nowymi wymiennymi oknami Parczewie (3 pokoje) cena 120tys, tel. 603 241 999

**SPRZEDAM** działkę budowlaną zagospodarowaną 20a Radzyń ul. Porzeczkowa, cena 5/A tel. 666 714 102

**WYNAJMĘ** 2 pokojowe mieszkanie 500 zł, + rachunki ul. Siderska, tel. 503 647 706

**KUPIĘ** w Białej Oficynie lub coś podobnego ewentualnie ogródek działkowy, tel. 697 616 418

**SPRZEDAM** działki budowlane pod zabudowę letniskową w otoczeniu prąd, wodociąg, las, jezioro Kodań, 10zł/m2, tel. 83 375 45 42

**POMIESZCZENIE** do wynajęcia Północna (przy Urzędzie Celnym) cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962

**WYNAJMĘ** pomieszczenie pod gastronomię lub inne ul. Mołniskiej, cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153

**WYNAJMĘ** lokal ul. Janowska parking tel. 507 147 400

**WOLNE** pomieszczenia magazynowe Sławacinek „Relax” cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153

**DZIELKA** budowlana w Rakowiskach os. Relax, cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153

**SĄ** wolne miejsca do wynajęcia na handel róg Sadowej i Przechodniej tel. 506 39 77 61

**DOM** do wynajęcia w centrum Białej Podl. 797 655 552

**STANCJA** do wynajęcia Biała Podlaska ul. Kąpielowa tel. 782 931 615

**SPRZEDAM** mieszkanie nowe dwupokojowe, ładnie zrobione, tanie opłaty, cena do negocjacji, Biała Podlaska, tel. 507 285 373

**WYNAJMĘ** lub sprzedam kiosk handlowy bdb lokalizacja, ewentualnie zatrudnię na 1/2 etatu Biała Podlaska tel. 789 250 043

**MIĘJSCA** na reklamę wynajmę przy trasie na Chełm 812 cena do uzgodnienia tel. 507 015 576

**SPRZEDAM** dom w surowym stanie Kłoda Duża cena 80 000,00 zł tel. 501 363 428

**SPRZEDAM** mieszkanie M-2 30 m II piętro Małaszewice

cena 57 000,00 zł tel. 506 084 165

**KUPIĘ** w Białej Podlaskiej oficynę lub coś podobnego ewentualnie ogródek działkowy Biała Podlaska tel. 697 616 418

## ODZIEŻ

**SPRZEDAM** suknie ślubną, białą, rozmiar 36-38, model księżniczki, z kryształkami Swarovskiego + welon, cena 900 zł do negocjacji, tel. 513 70 33 77

**SPRZEDAM** bolero do sukni ślubnej, białe cena 200 zł do negocjacji, tel. 513 70 33 77

**SPRZEDAM** garnitur ciemny nowy spodnie 170/96 marynarka 170/116 trzyczcycy, cena 200 zł, tel. 83 342 50 96

**KOZUCH** damski brąz rozmiar. 158 cena 80 zł, plisa męska 164 rozmiar, Międzyrzec Podlaski, cena 50 zł, tel. 793 380 822

**KOSZULKI**, spodenki, skarpetki markowych firm, BP ul. Piłsudskiego 9, cena 60 zł, tel. 508 238 128

**KOSZULKI**, spodenki, skarpetki markowych firm, BP ul. Piłsudskiego 9, cena 700 zł, tel. 508 238 128

**NARZUTY** na fotele, ławy wehniane z frędzlami bardzo ładne, wyprzedaż, cena 20 zł, tel. 791 919 914

**FIRANKI**, sztory 2,5 m wysokość haftowane w bdb stanie wyprzedaż, cena 10 zł, tel. 791 919 914

**DYWAN** na wersalkę z wełny 100% na krosnach ręcznie robiony, okazja, cena 50 zł, tel. 791 919 914

**NARZUTY** wehniane grube na wersalkę i fotele z frędzlami bardzo ładne, cena 40 zł, tel. 791 919 914

**BUTY** Traperki, zamiesz, ciemny granat, rozmiar 39, cena 50 zł, tel. 783 276 014

**ALBA** dla dziewczynki średniego wzrostu 50 zł, narzutka 40 zł, wianek 20 zł, torebka 10 zł, tel. 880 058 082

**NOWE** buty ocieplane naturalną wełną dla dziecka r.37 naturalna Skóra koloru czarnego 210 zł, tel. 720 580 899

**FIRANKI**, szorty w ładnym stanie okazja wyprzedaż 10 zł/ szt możliwość wysłania, tel. 693 286 866

**NARZUTY** na fotele i bieżniki na ławę grube wehniane z frędzlami, możliwość wysłania 20 zł komplet, tel. 693 286 866

**DYWAN** kilim ręcznie tkany na krosnach 100% wełny owej wyprzedaż możliwość wysłania okazja, cena 45zł, tel. 693 286 866

**SASZETKA** męska skórzana niemiecka kolor brązowy nowa, okazja wyprzedaż możliwość wysłania, cena 30 zł, tel. 693 286 866

## PRACA ZATRUDNIĘ

**KANCELARIA W BIAŁEJ**  
**ZATRUDNI PRAWNIKA**  
**Z DOŚWIADCZENIEM**  
**W OBSŁUDZE KLIENTÓW**  
E-MAIL:  
**PRACA@OMEGA-KANCELARIA.PL**

**PRACA** dodatkowa w AVONIE nie kolidująca z innymi zajęciami, a sprawiąca wielką przyjemność. Osoby chętne proszę o kontakt tel. 514007511

**ZATRUDNIĘ** do zbioru pieczarek z doświadczeniem ok. Chłopkowa tel. 506448111

**OPIEKUNKI** osób starszych – Niemcy! Promedica24 814408792

**FIRMA** Wamika – Processing Sp. z o.o. w Parczewie zatrudni elektryka. Osoby zainteresowane proszę o składanie cv w siedzibie Firmy lub wysłanie na adres e-mail wojciech.piechota@myszkwiec.pl

**FIRMA** Wamika Processing Sp. z o.o. w Parczewie zatrudni mistrza produkcji w produkcji spożywczej. Osoby zainteresowane proszę o składanie cv w siedzibie Firmy lub wysłanie na adres e-mail wojciech.piechota@myszkwiec.pl

**FIRMA** Wamika – Processing Sp. z o.o. w Parczewie zatrudni pracownika biurowego. Osoby zainteresowane proszę o składanie cv w siedzibie Firmy przy ul. Polnej 13 lub wysłanie na adres e-mail wojciech.piechota@myszkwiec.pl

**ZAPRASZAM** Cię do Świata Oriflame – Praca dla osób, które ukończyły 16 lat. www.oriflame.pl GG 9052425, Malgorzata.Bialy@oriflame.biz, tel.606638894

## PRACA PODEJMĘ

**DOŁĄCZ** do brygady zbrojarzy, cieśli szalunkowych cieśli konstrukcyjnych, tel. 516 569 324

**KIEROWCA** mechanik – operator wózka widłowego z doświadczeniem zawodowym podejmie pracę o zaraz, tel. 505 385 95

**SZUKAM** pracy z zakresu wykończenia wnętrz mam duże

doświadczenie. Biała Podlaska 514277987

**KIEROWCA** z-busem Sprinter szuka pracy 509 278 340

**KIEROWCA** mechanik operator wózka widłowego z doświadczeniem zawodowym podejmie pracę o zaraz, tel. 505 385 950

**SZUKAM** pracy jako opiekunka do dziecka lub osoby starszej. tel.731090353 mail. julita\_1983@o2.pl

## ROLNICZE

**SŁOMA** w belach pszenna, żytnia, 100 bel, ze stodoły, po 40 zł za bele, tel. 513 548 644

**SPRZEDAM** owies w Walinie gm. Komarówka – tanio tel. 516 965 022

**SPRZEDAM** las cena 35tys, kol. Grabanów, tel. 513 062 127

**PLUGI** 3 talerzówka, Woskrzenie Duże, tel. 500 365 541

**SIEMNIK** 650, opryskiwacz 750, myjka 150, tel. 83 311 34 11

**KULTYWATOR** fabryczny szer. 2,40 cena 800 zł, tel. 698 425 360

**PARNIK** elektryczny mało używany, cena 150 zł, tel. 663 294 979

**SPRZEDAM** zetora super 50 tanio, sprzedam zetora 25 k z silnikiem powietrzem chłodzony, Kafat tanio, tel. 83 343 21 51

**PARNIK** elektryczny sprawny, cena 150 zł, tel. 663 294 979

**PARNIK** elektryczny mało używany sprawny cena 150 zł, tel. 508 238 128

**ROWER** młodzieżowy Latte stan bdb cena 450 zł, tel. 692 556 299

**BIALORUŚ** ciągnik – blok silnika, cena 120 0 zł, tel. 532 078 782

**BIALORUŚ** ciągnik – kolumna kierownicy, cena 350 zł, tel. 532 078 782

**ŁADOWACZ** cena 4500 zł, tel. 532 078 782

**KOŁA** do wozu /przyczepy, tel. 532 078 782

**PRZYSTAWKA** prasowa do ciągnika cena 350 zł, tel. 532 078 782

**OCEIPLACZ** spalinowy na kołach cena 800 zł, tel. 532 078 782

**KOPACZKA** ciągnikowa – gwiazdowa cena 1300 zł, tel.532 078 782

**REBAK** do drewna z silnikiem cena 700 zł, tel. 532 078 782

**PLUG** 2 Grudziński, stan db, cena 550 zł, tel. 504 626 786

**KULTYWATOR** siewniczek 2 m 13 zębów stan db, cena 500 zł, tel. 504 626 786

**GLEBOGRYZARKA** spalinowa, cena 400 zł, tel. 667 283 594

**PESTKI** dyni, cena 10 zł/kg, tel. 503 890 517

**KUPIĘ** kosiarkę „Osa” w stanie bardzo dobrym, tel. 518 923 587

**KUPIĘ** siewnik „Kos” i plug 3 w dobrym stanie, tel. 518 923 587

**KUPIĘ** ciągnik T-25 w dobrym stanie, tel. 518 923 587

**KRUJ** do pluga dwuskibowego lub trzyskibowego oryginał, cena 120 zł, tel. 504 626 786

**SPRZEDAM** śrutownik kamienny stan nowego, cena 350 zł, tel. 534 902 271

**SPRZEDAM** plug dwuskibowy cena 600 zł, tel. 504 626 786

**SPRZEDAM** kultywator cena 500 zł, tel. 504 626 786

**2** silowniki do podnoszenia pluga pt – 75 cena szt 470 zł, tel. 668 401 215

**KULTYWATOR** „Grudziądź” 2,7m c 1200 zł Wołyni, tel. 534 902 271

**OPIELACZ** c 700 zł, tel. 534 902 271

**WAGA** żywa, Chelmska nowa c 4000 zł, tel. 534 902 271

**SPRZEDAŻ** jaj z wolnego wybiegu cena 0,80 zł, tel. 513 837968

**ŚRUTOWNIK** kamienny do mielenia zboża Biała Podlaska cena 250,00 zł tel.723 456 510

**LUBIN** słodki wąskolistny Biała Podlaska tel. 723 456 510

**SPRZEDAM** owies 3 tony cena 50 zł/m tel. 515 580 010

**SPRZEDAM** ciągnik t25 cena 7000 zł, tel. 515 580 010

## RÓŻNE

**ROWERY** holenderskie, niemieckie, naprawa i części ul. Piłsudskiego 9, cena 300 zł, tel. 508 238 128

**DYWANY** 2 szt, wymiary 145x200cm cena 80 zł, tel. 781 298 148

**ROWER** górski koła 26 stan bdb czarny cena do negocjacji 180 zł, BP tel. 550 385 950

**SZLIFIERKA** fabryczna stacjonarna tarcze Ø300 heblarko-pilarka – fabryczna, cena 700 zł, Zalesie tel. 698 425 360

**GOŁĘBNIK** nowy 2,40x2,10, cena 1300 zł, Zalesie tel. 698 425 360

**DYWAN** wym. 2.000x1.50 ładny, niezniszczony, cena 60 zł, tel. 602 218 917

**DACH SERWIS**

**POKRYCIA DACHOWE**

**RYNNY CIĄGLE 26zł mb brutto**

**BLACHODACHÓWKI TRAPEZY od 20 zł brutto**

**DEMONTAŻ I UTYLIZACJA ETERNITU**

**WŁASNE EKIPY WYKONAWCZE**

21-532 Łomazy ul. Lubelska 52, tel./fax: 83 341-71-54 tel. kom.: 603-655-661

**WYCENA I TRANSPORT GRATIS**

www.dachserwis.com

**Firma MLYNEK**

**OLEJ NAPĘDOWY**

**z dostawą do klienta GRATIS**

**kom. 603 220 110**



**WÓZEK** dla bliźniaków Duetto włoskiej firmy Peg Perego 4 możliwości ustawienia siedziska, stan bdb, cena 800 zł, tel. 693 953 524

**ROWERY** holenderskie, niemieckie, naprawa i części ul. Piłsudskiego 9, cena 300 zł, tel. 508 238 128

**DIWAN** 1,5x3,00 brąz, cena 50 zł tel. 668 373 763

**ROWERY** holenderskie Gazela, męski i damski, gwarancja ul. Piłsudskiego 9, cena 400 zł, tel. 508 238 128

**KOMUNIJNE**, młodzieżowe, rowery używane – na gwarancji, niemieckie, holenderskie, cena 500zł, tel. 663 294 979

**ROWERY** holenderskie Gazela, męski i damski, gwarancja ul. Piłsudskiego 9, cena 600 zł, tel. 508 238 128

**ZEGAR** stojący bijący szafka, jasny dąb, cena 1500 zł, tel. 605 436 141

**PILARKA** spalinowa stan bdb cena 250 zł, tel. 605 436 141

**ROWER** holenderski męski i damski używany stan bdb gwarancja, cena 600 zł, tel. 508 238 128

**SPRZEDAM** jesiony z kłocu. Dzwonić wieczorem Koderi, cena 600 zł, tel. 83 375 45 42

**ROWER** holenderski męski używany stan bdb gwarancja, cena do negocjacji, tel. 508 238 128

**PARNIK** elektryczny mało używany 150 zł, tel. 663 294 979

**AGREGAT** prądotwórczy spalinowy Honda 5,5 kw stan idealny, cena 2500 zł, tel. 605 436 141

**WYKRYWACZ** metalu, cena 250 zł, tel. 605 436 141

**ROWERY** z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 500 zł, tel. 508 238 128

**MATERAC** masujący nowy, cena 1200 zł, tel. 783 276 014

**WIELOFUNKCYJNA** poduszka masująca „Casada”, cztery ergonomiczne głowice, cena 1000 zł, tel. 783 276 014

**POŚCIEC** wełniana Merynos Australijski –wielbłąd, materac, koldra, poduszka, nowa nie używana, cena 1500 zł, tel. 783 276 014

**CIŚNIENIOMIERNY** tradycyjny, nie używany, cena 120 zł, tel. 783 276 014

**LAMPY** Biotron, cena 500 zł, tel. 783 276 014

**MONETA** srebrna 2 zł z 1933r, gł. kobiety, cena 12 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** srebrna 10 zł, z 1932r. Gł. kobiety, cena 65 zł, tel. 508 438 340

**KUFEL** do piwa z okresu PRL-u cena 12 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** 10 zł, za 1962r, kolumna Zygmunta, cena 7 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** 10 zł, z 1959r T. Kościuszko, cena 7 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** srebrna 10 zł, z 1932r, gł. kobiety cena 65 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** srebrna 2 zł z 1933r. gł. kobiety, cena 120 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** O.S.T. 3 kopiejki z 1916r będąca w obiegu na terenach Polskich, cena 17 zł, tel. 508 438 340

**MONETA** 10 zł, z 1965r kolumna Zygmunta, tel. 508 438 340

**BANKNOT** 100 zł z 132r. cena 15 zł, tel. 508 438 340

**BANKNOT** 20 zł, z 1940 r, cena 12 zł, tel. 508 438 430

**BANKNOT** 10 marek polskich z 1919 r. cena 12 zł, tel. 508 438 340

**ROWER** Kross dla chłopca, wiek 5-7 lat, cena 100 zł, tel. 602 221 727

**ROWERY** z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 450 zł, tel. 508 238 128

**KUPIE** używany w dobrym stanie piecyk żeliwny formy „JOTUL” F – 602 TEL. 720 580 899

**SPRZEDAM** siatkę ogrodzeniową z drutu 06 wvs, 125cm, długość 30 mb, cena 600 zł, tel. 509 685 404

**FOTELIK** – nosidełko samochodowy do 13 kg stan idealny, cena 80 zł, tel. 792 194 899

**ODŚNIEŻARKA** Nac spalinowa, cena 550 zł, tel. 602 221 187

**ROWER** dla dziecka wiek 2-4 lata cena 60 zł, tel. 602 221 787

**ROWERY** z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 300 zł, tel. 508 238 128

**WÓZ** metalowy, cena 600 zł, tel. 602 221 787

**SZKIELET** drewniany do hustawki ogrodowej cena 140 zł, tel. 602 221 787

**NIEZBĘDNIK** wojskowy (łyżka, nóż, widelec) z okresu PRL-u, cena 17 zł, tel. 508 438 340

**ROWER** górski Forester gruba rama koła 26” stan bdb, cena 300 zł, tel. 503 890 517

**ROWERY** z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 500 zł, tel. 508 238 128

**SPRZEDAM** wózek dla bliźniaków Peg-Perego stan bdb cena do negocjacji 1000 zł, tel. 693 953 524

**DIWAN** owcza wełna solidnie szyty beżowy nowoczesny wzór 160x210, cena 165 zł, tel. 512 481 844

**IMADŁO** słusarskie duże cena 200 zł, tel. 503 890 517

**FOTELIK** sam. Coneco Pionner 0-13 kg stan idealny, cena 100 zł, tel. 83 375 91 22

**PONTON** wędkarski, cena 300 zł, tel. 507 840 221

**FOTELIKI** dla dzieci samochodowe, cena 50 zł, tel. 507 840 221

**ROWER** męski koła 28 stan bdb cena do negocjacji 80 zł, tel. 343 51 94

**ROWERY** holenderskie, niemieckie na raty, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 500 zł, tel. 508 238 128

**SZYBA** podwójna do okna 60x100 – nowa 2 szt, cena 50 zł, tel. 532 078 782

**RURA** stalowa grubościenna 3mx0,25m, tel. 532 078 782

**ZABYTKOWA** wiertarka kolumnowa, agregat prądotwórczy plug sieczkarnia, koło do ostrzenia kos, koła stalowe kute, tel. 532 078 782

**PCHACZ** pianinko firmy Fischer Price, gra, świece, nowy w pudełku cena 100 zł, tel. 505 385 950

**TYNKI** cementowo – wapienne, agregatem 792 443 384

**SPRZEDAM** zlewomywak dwukomorowy z suszarką metal-połysk nowy, taniej o 100 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541

**GRILL** z daszkiem i kominkiem bardzo mało używany stan

idealny, cena 25 zł, tel. 791 919 914

**SPRZEDAM** syntezator Casio CTK 3000 ze stojakiem, cena do negocjacji 500 zł, tel. 519 613 110

**SPRZEDAM** poroże jelenia 2x70cm. oraz 1x60cm. tel. 833417321, 506989158. cena 350 zł.

**SPRZEDAM** naturalne poroże jelenia zamocowane do dębowej oprawy. Odbiór osobisty Międzyrzec Podlaski. Cena 120zł tel. 506 322 995

**FOTELIK** rowerowy do 22 kg Kettler – Romer kompletnie z uchwytem stan bdb, cena 145 zł, tel. 603 171 105

**FOTELIK** nosidełko 0-13 kg firmowe, daszek, stan bdb, cena 85 zł, tel. 603 171 105

**GLEBOGRYZARKI**, kosiarzki listwowe, kosy ogrodowe, rowery z Niemiec, firmowe solidne nie chińskie, cena od 500 zł, tel. 791 510 087

**SPRZEDAM** wagę 150 kg, cena 100 zł, tel. 534 902 271

**ROWER** z ramą Alpina – Montana, cena 200 zł, tel. 502 310 449

**ROWER** z Niemiec damski męski błotnik oświetlenie, cena 210 zł, tel. 603 171 105

**WÓZEK** spacerówka z Niemiec stan bdb cena 105 zł, tel. 603 171 105

**FOTELIK** samochodowy 9-18 kg Romer King stan bdb, cena 145 zł, tel. 603 171 105

**POŻYCZE** pieniądze na procent jestem osobą prywatną, tel. 697 616 418

**GAZONY** plastikowe na nogach „Bocian” nowe, cena 10 zł, tel. 502 310 449

**KWIETNIKI** na 11 kwiatków, rozporowe, nowe, kolor szafir, cena 30 zł, tel. 502 310 449

**KONSTRUKCJA** drewniana do zawieszania hamaka – bezbarwny lakier, cena 300 zł, tel. 698 495 116

**HUSTAWKA** ogrodowa z impregnowanego drewna, cena 700 zł, tel. 698 495 116

**KOSIARKA** spalinowa cena 250 zł, tel. 602 121 962 / 603 704 153

**WAGA** uchylna cena 100 zł, tel. 602 121 962

**CALVIN** Klein „BE” 100 ml woda toaletowa 80 zł, tel. 696 381 000

**FOTELIK** na rower dla dziecka do 30 kg, cena 50 zł, tel. 601 381 356

**WC** – na budowę nowe drewniane c 400 zł, tel. 504 626 786

**KŁAKI** Iniane, kształtki 1/2,3/4, 1 cal, rurki, wyprzedza, okazja, cena 30,00zł tel 791 919 914

**BANKI** plastikowe z korkami 30l, 20l, z rączkami, wyprzedza, cena 7,00zł szt. tel 791 919 914

**KLUCZE** francuskie, kombinerki, szczytce, młotki, śrubokręty i inne, wyprzedza, okazja, cena 30,00zł tel 791 919 914

**TARCE** do kontrowki do cięcia metalu i betonu średniej wielkości, niemieckie, nowe, wyprzedza, cena 10,00zł tel 791 919 914

**PISTOLET** silikonowy profesjonalny z tubką silikonu, wyprzedza, cena 25,00zł tel 791 919 914

**KARNISTER** metalowy 10l szczerline zamykany, wyprzedza, cena 15,00zł tel 791 919 914

**SEKATOR** niemiecki nowy, do gałązek i żywopłotu, ręczny, wyprzedza, cena 15,00zł tel 791 919 914

**CHODNICZKI** do łazienki 3szt, beżowe z długim włosiem, wyprzedza, cena 20,00zł tel 791 919 914

**STOJAKI** metalowe na nasioną, sklepowe, różne rozmiary, cena od 40 zł do negocjacji, tel. 502 310 449

**USŁUGI**

**BIURO** zarządzania nieruchomościami ul. Terebelska 49/13 konkurencyjne ceny, kompleksowe, profesjonalne i rzetelne

**MEBLE DLA KAŻDEGO I NA KAŻDĄ KIESZEN**

**GRZESIO**  
Biała Podlaska, ul. Kąpielowa 3  
tel. 83 344 51 06

**Wersalki JUŻ OD 499 zł**  
Transport na terenie miasta GRATIS!!!

**GoldStal**  
Kowalstwo Artystyczne

Brud 21b, 21-500 Biała Podlaska  
[www.goldstal.pl](http://www.goldstal.pl) tel. 509 714 800

**Transport**  
paczek, mebli, motocykli  
Polska-Anglia-Polska  
tel. 886 444 111

administrowanie wspólnotami mieszkaniowymi, tel. 609 979 289, 83 343 65 81

**NAPRAWA** rowerów, części, akcesoria, cena 100 zł BP ul. Piłsudskiego 9 tel. 508 238 128

**TANIE** kasy fiskalne datecs, farex, posnet Biuroservice Biała Podlaska ul Łomaska 2 tel. 833443200

**TYNKI** agregatem tel. 507 101 046

**KOSZENIE** trawy szybko solidnie tanio, tel. 505 385 950

**KONSERWACJA** nadwozia naprawa + tłumiki, tel. 505 807 971

**MONTAŻ** okien i drzwi, malowanie remonty tel. 505 807 971

**SKUP** samochodów – umowa, na złom tel. 505 807 971

**PRZEWÓZ** towarów busem przeprowadzki, tel. 505 807 971

**KSIĘGOWOŚĆ** VAT remontowo – budowlany, VAT rolniczy, PITy roczne najtaniej, BR Sigma, Międzyrzec Podl. tel. 513 942 216

**GOTÓWKA** do ręki decyzja w 1 godz dojeżdżamy, dogodnie warunki spłat 83 342 61 64

**POŻYCZKA** na komunię i inne potrzeby od 200-1500 zł, tel. 501 665 328

**POŻYCZKA** bez ryzyka w rzetelnej firmie, Capital Service SA tel. 504 747 903

**SERWIS** naprawa części rowery z Niemiec, Holandii, gwarancja BP ul. Piłsudskiego 9 cena 100 zł, tel. 508 238 128

**NAPRAWA** i serwis rowerów Bicykli Serwis BP ul. Ogrodowa 3 tel. 723 456 547

**AUTO** Warszawa 223 do wynajęcia na ślub i inne uroczystości ul. warszawadoslubu.pl tel. 512 341 473

**TYNKI** cementowo wapienne agregatem 792 443 384

**WWW.NOWOZENCY.EU** ogłoszenia ślubne, oferty sal weselnych, zespołów, limuzyn i wiele innych, tel. 534 123 547

**DORADZTWO** i porady oraz nadzór budowlany w realizacji nowych inwestycji i remonty, tel. 533 567 729

**NAPRAWA** i serwis rowerów z Niemiec i Holandii, BP ul. Piłsudskiego 9 cena 100 zł, tel. 508 238 128

**NOCLEGI** w Małaszewiczach Dużych dla firm, cena 30 zł, tel. 663 294 979

**ZAPROSZENIE** na wiosenną głodówkę dla zdrowia. [www.biobar.eu/glodowka](http://www.biobar.eu/glodowka)

**GLAZURNIK** wykończenia 662 778 865

**CIĘCIE** drzewa opalowego, wycinka krzaków, drzew, krzewów, chaszczy, zarośli, podcinanie gałęzi drzew, tel. 505 385 950

**ZAFIR** zespół weselny, wyjątkowe oferty cenowe! Sprawdź: [www.zafir.pl](http://www.zafir.pl) tel. 690 190 181 [zespolzafir@wp.pl](mailto:zespolzafir@wp.pl)

**ODSZKODOWANIA** powypadkowe, tel. 696 229 222

**POŻYCZKI** gotówkowe bez BIK z pełną obsługą w domu terenie Białej Podlaskiej, tel. 507 363 911

**CHWILÓWKI** pożyczki teren Białej Podlaskiej, tel. 507 363 911

**KRYCIE** dachów podbitki 512 809 414

**KRYCIE** dachów podbitki rynny obróbki, tel. 663 585 749

**USŁUGI** transportowe Buser T-4 tel. 663 585 749

**AKLIM**  
monitoring

Biała Podlaska  
ul. Sidorska 56B  
tel. 83 342 25 65

**SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ ALARMOWYCH**

♦ włamania i napadu ♦ nadzoru wizyjnego  
♦ pożaru ♦ kontroli dostępu

**MONITORING ALARMOWY**

**REMONTY** mieszkanie i domów od A-Z szybko solidnie, tel. 660 496 095

**REMONTY** wnętrz mieszkań domów, tel. 660 496 401

**REMONTY** wnętrz kompleksowo 660 496 401

**NAPISY** na pomnikach rzeźba w kamieniu i drewnie piaskowym ozdób na szkłe, tel. 515 943 582

**MONTAŻ** okien i drzwi remonty, tel. 505 807 971

**REMONTY** mieszkań płyta K-G, malowanie, elektryka itp. Tel. 660 496 095

**GLAZURA** terakota – gładz panele, docieplenia, domów, poddaszy, płyta KG malowanie, tel. 511 601 510

**ODDAM** ziemię na wykopanie stawu 513 837 968

**POŻYCZE** pieniądze na procent, jestem osobą prywatną Biała Podlaska i okolice tel. 697 616 418

**SERWIS** naprawa części rowery z Niemiec, Holandii, gwarancja BP ul. Piłsudskiego 9 cena 100 zł, tel. 508 238 128

**PARKIET** – układanie, cyklinowanie, schody, renowacja parkietów i schodów, malowanie ścian, tel. 504 277 723.

**PRODUKCJA** i sprzedaż brykietu tel. 605 649 875

**KSIEGOWOŚĆ**, pitty roczne, VAT, remontowo-budowlany, najtaniej BR Sigma Międzyrzec Podl. tel. 513 942 216

**USŁUGI** elektryczne – domowe i przemysłowe instalacje Biała Podl. cena 20,00 zł tel. 602 195 156

**ZŁOTA** rączka – układanie płytek, paneli, malowanie, naprawa hydrauliki Biała Podl. cena 50,00 zł tel. 602 195 156

**WODZIUREJ+DJ** na wesela, imprezy szkolne, festyny, tańce integracyjne, animacje dla dzieci, profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie, [www.fantomasz.pl](http://www.fantomasz.pl); Tel. 530 083 083

**MOBILNY** Drink Bar. Profesjonalna obsługa barmańska imprez: wesela, przyjęcia, garden party, wieczory panieńskie, imprezy firmowe i okolicznościowe... [www.WynajmijBarmana.pl](http://www.WynajmijBarmana.pl) tel: 502 768 740

**ZDROWIE**

**ZAPROSZENIE** na wiosenną głodówkę dla zdrowia. [www.biobar.eu/glodowka](http://www.biobar.eu/glodowka)

**ZWIERZĘTA**

**ODDAM** małe kotki w dobre ręce, tel. 504 297 813

**KOGUT** czubatek bardzo ładny, cena 30 zł, tel. 83 342 44 79

**KUPON NA ZAMIESZCZENIE JEDNEGO, BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA**

Kupon dostarcz do redakcji Tygodnika Podlaskiego w Białej Podlaskiej, ul. Francuska 136 lub zostaw w oznaczonej skrzynce (lista na stronie [www.tygodnikpodlaski.pl](http://www.tygodnikpodlaski.pl)).

NAZWA DZIAŁU \_\_\_\_\_

TREŚĆ (maksymalnie 15 stów, wypelnij drukowanymi literami) \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

LICZBA EMISJI OGŁOSZENIA  1.  2.  3.

W ogłoszeniach dotyczących sprzedaży lub wynajmu, warunkiem druku jest podanie ceny!

CENA \_\_\_\_\_ MIEJSCOWOŚĆ \_\_\_\_\_

TELEFON \_\_\_\_\_

Do wiadomości redakcji:

IMIĘ I NAZWISKO \_\_\_\_\_

ADRES \_\_\_\_\_

TELEFON \_\_\_\_\_ E-MAIL \_\_\_\_\_

**tygodnik Podlaski**

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Apella SA w Gdyni, moich danych osobowych wyłącznie dla celów niezbędnych do realizacji ogłoszenia w Tygodniku Podlaskim, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

**AGRO-PROJEKT**

Zapraszamy do skorzystania:

**MODERNIZACJA GOSPODARSTW ROLNYCH**  
**PLANY ROLNOŚRODOWISKOWE** (m.in. popłony, ekologia)  
**WNIOSKI OBSZAROWE**

**ADRES: UL. PIŁSUDSKIEGO 38, 21-500 BIAŁA PODLASKA**  
**TEL. 83 343 55 08, 697 419 064, ZAPRASZAMY PN. – PT. 7.30 – 16.30**

**GARAŻE** Blaszane  
**BRAMY** Garażowe  
**KOJCE** dla Psów

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Dogodne **RATY**  
Transport i montaż  
**GRATIS** cały KRAJ

25-643-57-75 29-642-34-61  
512-853-323  
85-667-21-08 86-225-23-11  
[www.konstal-garaze.pl](http://www.konstal-garaze.pl)

**arCone**

**MEBLE** OGRODOWE z DREWNA

**HUSTAWKI** 503 173 981  
ZESTAWY OGRODOWE  
OZDOBY I INNE

DOWÓZ DO KLIENTA

[www.arcone.com.pl](http://www.arcone.com.pl)

KRZYŻÓWKA

PARTNEREM KRZYŻÓWKI SĄ SPÓŁDZIELCZE KASY OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWE

gorący wafel	24 godziny krój	postscriptum	badany u okulisty	"Iliada" lub "Odyseja"	sole kwasu solnego	zaszyfrowana część adresu	pies z powieści "Czarnoksiężnik z Krainy Oz" zarobek na czysto	lisia nora
12		aromat	5			to, co przystraja	13	9
targ			część działła	żona lorda	wymarły rogiacz z puszczy	10	postawa gimnastyczna	zapisa-ny w testamencie
		kabura przy siodle	8		asfaltowa droga		4	
ludzie rzesze jeden ze skoków bywiarskich	podw-łina		obłok pary nad łąką	w niej obrazek typ plażista			cel wyprawy Argonautów	Jerzy Stuhr w "Seksmisji"
		wiosną plynie po rzece	14	w nim ziemniaki	3		dawne Tokio	jaki pan, taki on
u boku radzy	tam na zakupy			jarnik albo chart				11
			samo- chód z takso- metrem			dzień dla poety	7	
słodkie danie po obiedzie	sienny bywa od pytków			2		sfusze- rowany		coś na opał

Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----



Czy wiesz, że...

...gdyby wszyscy członkowie SKOK złapali się za ręce, to mogliby objąć całą Polskę?

POLECAM

*Adam Łajszczak*

**SKOK**

www.skok.pl

Pośród Czytelników, którzy prawidłowo rozwiążą krzyżówkę i wyślą hasło SMS-em, rozlosujemy książkę. Książkę w ubiegłotygodniowym konkursie wygrała Urszula Banaszczuk.

Książka dla Czytelnika

KONKURS

W dzisiejszym konkursie nagrodą będzie ufundowana przez redakcję książka – niespodzianka.

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygraną, którą będzie polecana książka, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź z rozwiązaniem krzyżówki. Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tprkryzowka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać rozwiązanie krzyżówki.

Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 24 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie przysła odpowiedź z rozwiązaniem krzyżówki.

O wygranej w konkursie poinformujemy telefonicznie. Książkę będzie można odebrać w redakcji Tygodnika przy ul. Francuskiej 136, od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 16:00.

Zafixuj się z Kamis

Nowa linia fixów Kamis to różnorodna oferta aż siedmiu produktów – produkty są naturalne i zdrowe, zawierają aromatyczne przyprawy i zioła, przygotowanie jest proste, a efekt zaskakuje smakiem. Wśród bogatej oferty nowych produktów, każdy może znaleźć coś dla siebie, a jest z czego wybierać. Fixy Kamis to z jednej strony propozycja tradycyjnych, dobrze znanych i lubianych dań takich jak np. obecne na polskich stołach od lat Spaghetti Bolognese czy Polędwiczki w so-

sie czosnkowo-ziołowym, z drugiej zaś – całkowicie nowe zastosowanie przypraw w niespotykanych dotąd połączeniach smakowych. Dostępne są aż trzy rodzaje fixów: mieszanki do różnorodnych dań, fixy z woreczkami do pieczenia oraz nuggetsy. Kamis jest wiodącą marką na rynku przypraw i musztard w Polsce, znaną z niepowtarzalnego smaku i najwyższej jakości produktów. Swoją działalność rozpoczęła w 1991 roku i od początku zyskała zaufanie konsumentów.

KONKURS NA PRZYPRAWY KAMIS

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z dziesięciu zestawów po siedem przypraw KAMIS, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jak nazywa się nowa linia przypraw firmy KAMIS?

- a) fix
- b) mix

Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpkamis.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.



Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 24 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywają ci, którzy w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

znak

Książka dla Czytelnika

KONKURS

bp Grzegorz Ryś, Krystyna Strączek „Kościelna wiosna”

Dla wielu Kościoł to wyłącznie spory o Radio Maryja i politykę. Księża oskarżani są o nadużycia wszelkiego rodzaju, pazerność i hipokryzję. Czy taki Kościół jest nam jeszcze potrzebny? Gdzie odnaleźć jego pełny i prawdziwy obraz? Jak rozumieć miejskie ewangelizacje, w których uczestniczą tysiące osób? Czym są nowe kościelne ruchy, powstające w wielu parafiach? Dlaczego rekolekcje i pielgrzymki ciągle przyciągają rzesze zainteresowanych? Gdzie Kościół popełnia błędy, i co robi, żeby je naprawić? Na te wszystkie pytania w odważny sposób stara się odpowiedzieć bp Grzegorz Ryś – jeden z najmłodszych polskich hierarchów.

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie książki bp Grzegorza Rysia i Krystyny Strączek „Kościelna wiosna”, wystarczy wysłać SMS-ową od-



powieść na pytanie: Jak ma na imię autor książki bp Ryś?

a) Michał  
b) Grzegorz  
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tznak.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie. Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 24 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie odpowie na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



Sala Magda ORGANIZUJEMY:

przyjęcia, imprezy okolicznościowe (studniówki, 18-stki, rocznice) wesela, chrzty, komunie imprezy sylwestrowe i andrzejkowe grille oraz ogniska przy altanie spotkania firmowe, szkolenia, konferencje

BIAŁA PODLASKA ul.Korcza-ka 37 tel. 501 406 960

Wolne terminy w 2013r.

## Po raz ostatni u siebie

### PIŁKA RĘCZNA

Po raz ostatni w tym mało udanym sezonie bialscy szczyptorniści zagraли we własnej hali. Niestety nie udało się zakończyć ligi wygraną na własnych śmieciach. Nielba Wągrowiec okazała się lepsza i wygrała 27:23. Przed podopiecznymi trenera Sławomira Bodasińskiego trzy mecze wyjazdowe.

Pierwsze z nich już w tę sobotę. Akademicy zagrają w Świdnicy.

### 22. kolejka:

Tarnów – Śląsk 20:30  
AZS UŁPŁ – Gwardia 26:29  
Ostrowia – Viret 33:37  
Zawadzkie – Końskie 33:42  
Olimpia – Świdnica 34:28  
Kalisz – AZS UT-H 33:34

### AZS AWF Biała Podlaska – Nielba Wągrowiec



**23:27 (13:11)**



AZS: Kubiszewski, Kursa – Dębowczyk 3, Pezda 1, Wędrak 1, Wasitek, Kubajka 3, Makaruk 2, Warmijak, Nieswadba 9, Antolak 4, Rutkowski.

Nielba: Konczewski, N. Witkowski – Smoliński 2, Kieliba 2, B. Witkowski 2, Obiała 2, Świerad, Kryszeń 5, Białaszek 1, Tarcjonas 5, Pawlaczek, Tórz 5, Widziński, Matłoka Biniewski 3.

### I LIGA GRUPA B

1. Gwardia	23	44	751-588
2. Nielba	23	39	766-577
3. Śląsk	23	35	681-594
4. Kalisz	23	27	709-687
5. AZS UT-H	23	27	692-712
6. Viret	23	25	716-736
7. Ostrowia	23	23	705-706
8. Końskie	23	22	684-681
9. Świdnica	23	20	618-646
10. Olimpia	23	16	679-719
11. AZS UŁPŁ	23	13	603-674
12. Zawadzkie	23	13	673-778
13. Tarnów	23	11	638-723
14. AZS AWF	23	8	620-714

## Finały gimnazjady

### SPORT SZKOLNY

Rozegrane zostały finały miasta Biała Podlaska i finały powiatu bialskiego w piłce ręcznej dziewcząt w ramach gimnazjady. W mieście najlepsze okazały się uczennice PG nr 4: opiekun Renata Korszeń, Paula Baryło, Wiktoria Baryło, Agnieszka Mirczewska, Klaudia Sawczuk, Paulina Lutomirska, Aleksandra Adamiuk, Magda Korolczuk, Natalia Tellos, Aleksandra Tellos, Kinga Kochan, Gabriela Cydejko, Martyna Kozakiewicz, Dominika Panasiuk. Wyrzuciły one PGM 3



Uczestniczki finału powiatowego

i PGM 6. W powiecie wygrało gimnazjum nr 1 z Piszczaca w składzie: Anna Samociuk, Monika Piwoni, Magda Klimiuk, Magda Korniluk, Natalia Demidowicz, Daria Wasilewska, Marta Sierpatowska,

Justyna Narojek, Kamila Olichwirowicz, Klaudia Dadasiewicz, Monika Ruszkowska, Agata Harasimiuk, Anna Lipińska, Paulina Twarowska. Kolejne miejsce zajęły gimnazja w Rokitnie i Łomazach.

## Bez finału

### KOSZYKÓWKA

Niestety młodziczki Orlika-2 Biała Podlaska nie wywalczyły awansu do półfinału mistrzostw Polski. We wrocławskim ćwierćfinale zajęły miejsce trzecie. W kadrze Orlika znalazły się: Nikola Adamczyk, Magdalena Łaska, Maria Maksymiuk, Magdalena Paszczuk, Antonina Dydycz, Olga Jakubiak, Agata Janowska, Patrycja Kozioł, Anna Charytoniuk, Julia Malczuk, Ewelina Ochijewicz, Magdalena Stefaniuk, Patrycja Krzyszczak, Julia Wawrysiowicz.



Ekipa koszykarek Orlika-2

## Co się stało?

międzyrzeczanie są bardzo mocni i to oni powinni grać dalej. Humorów i szyków nie popsuły dwie porażki w Rzeczy, ale ich okoliczności mogą budzić zdziwienie. Ekipa Trójki zagrała rezerwowym składem, gdyż czołowi zawodnicy pojechali na Akademickie MP. Na koniec przyszła porażka pierwsze u siebie w całych rozgrywkach i brak awansu do finału. Od dawno w kuluarach mówiono, że nawet jeśli Międzyrzec uzyska awans, to odstąpi

miejsce w lidze. Niestety, bez dużego wsparcia sponsorów nie ma mowy o grze na zapleczu Plus Ligi. W ten oto sposób ta bynajmniej dziwna sytuacja znajduje swoje dziwne wyjaśnienie. Ja osobiście uważam, że przegrano niepowtarzalną szansę na coś więcej niż tylko trzecie miejsce w Grupie II ligi. Kto wie, może jeszcze kiedyś Trójka zaważczy o I Ligę. Nie dokona jednak tego bez wsparcia finansowego.

## I liga nie dla Trójki

### SIATKÓWKA

Niestety Międzyrzeczka Trójka przegrała w play off o awans do I ligi z Caro Rzeczyca 2:3. Po dwóch wygranych u siebie niespodziewanie trener Marcin Śliwa do gry w dwóch meczach w Rzeczyca desygnował rezerwowych,

gdyż praktycznie wszyscy z wyjściowej szóstki udali się na Akademickie Mistrzostwa Polski zamiast na play off ligi. W środowym decydującym spotkaniu, mimo że granym we własnej hali i w podstawowym składzie Trójka uległa 0:3 i przegrała całe starcie 2:3, odpadając z walki o I ligę.

### LKS Caro Rzeczyca – UKS Międzyrzeczka Trójka



**3:0**

(25:21, 25:20, 25:16)



Caro: Krymarys, Spychała, Makowski, Wojtasik, Jaskulski, Toma i Koryciński (L) oraz Koryciński, Kiraga.

Trójka: Roszkowski, Sobieszczak, Kasjaniuk, Rybak, Kondraciuk, Śliwa i Szaruga (L)

### LKS Caro Rzeczyca – UKS Międzyrzeczka Trójka



**3:0**

(25:15, 25:15, 25:23)



Caro: Krymarys, Spychała, Makowski, Wojtasik, Jaskulski, Toma i Koryciński (L) oraz Koryciński, Kiraga.

Trójka: Roszkowski, Sobieszczak, Kasjaniuk, Rybak, Kondraciuk, Śliwa i Szaruga (L)

### UKS Międzyrzeczka Trójka – LKS Caro Rzeczyca



**0:3**

(19:25, 22:25, 28:30)



Trójka: Nowacki, Łęgowski, Wiczorek, Ostapowicz, Jesień, Musiał i Sadowski (L) Kasjaniuk, Roszkowski, Sobieszczak.

Caro: Krymarys, Spychała, Makowski, Wojtasik, Jaskulski, Toma i Koryciński (L) oraz Koryciński, Kiraga

## 7. raz Terespol – Brześć

### BIEGI ULICZNE

MOK w Terespole, Wydział Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Brześć oraz Klub Olimpijczyka w Terespole po raz siódmy organizują Międzynarodowy Bieg Przyjaźni Terespol – Brześć. Aby wziąć w nim udział należy dostarczyć do MOK paszport, kolorowe zdjęcie oraz wypełnić wniosek wizowy – przed wypełnieniem należy skontaktować się z organizatorem. Są to dokumenty niezbędne do uzyskania białoruskiej wizej. Osoby niepełno-

letnie powinny przedłożyć zezwolenie od rodziców/opiekunów oraz kserokopię dowodów osobistych rodziców. Powyższe dokumenty należy dostarczyć do siedziby organizatora do 17 maja. Sam bieg odbędzie się 15 kwietnia na trasie 12 km pomiędzy Terespolem a Brześciem. Rozegrany zostanie w kategoriach: do 19 lat, 20-29 lat, 30-39 lat, 40-49 lat, 50 oraz open. Adres organizatora: Miejski Ośrodek Kultury, ul. Sienkiewicza 27, 21-550 Terespol, e-mail: mokterespol@wp.pl; tel. 507-170-018, 83-375-22-65.



Start do szóstego biegu



PIOTR FRANKOWSKI  
Kierownik działu sport

Wydawać się mogło, że awans Międzyrzeczkiej Trójki do pierwszej ligi to w zasadzie formalność. Dwa pierwsze mecze pokazały, że przynajmniej u siebie

## NA BOISKU

PARTNEREM RUBRYKI JEST KASA STEFCZYKA

JEDNI  
GRAJĄ –  
INNI NIE

## PIŁKA NOŻNA

Ze zmiennym szczęściem grały nasze piłkarskie zespoły w miniony weekend. Grały zresztą nie wszystkie, bo panie z AZS PSW nie rozegrały swojego spotkania, gdyż stadion Podlasia nie nadawał się do gry. Podobnie Podlasie II, które także miało korzystać z białskiego obiektu. Zagraли za to nasi trzeciogigowcy. Podlasie wywoziło komplet punktów ze stadionu Chełmianki. Ta wygrana, jak również sama postawa ekipy trenera Władimira Geworkiana bardzo cieszy. Orłęta Radzyń Podlaski mają mniej powodów do radości. Niestety, przed własną publicznością, zawodnicy z Radzyna nie byli w stanie nawet zremisować z Avią Świdnik. Miłą niespodzianką za to swoim kibicom zgotowali zawodnicy czwartoligowej Lutnii Piszczac, którzy wygrali w Puławach na sztucznym boisku z Opolaninem Opole Lubelskie 2:0.

## Orłęta Radzyń Podlaski – Avia Świdnik



0:2 (0:1)

Bramki: Tarkowski 31, Biatek 46.



**Orłęta Radzyń Podlaski:** Stężata – Wróblewski, Zarzecki, Banicki, Leszkiewicz, Borysiuk, Grajek, Król, Struk (46 Zmorzyński), Ptaszyński (55 Hołoweńko), Tomczuk (70 Górniak).

**Avia Świdnik:** Gieresz – Kozieł, Jankowski, Maciejewski, Lenart, Jeleniewski, Ligienza, Sadło (62 Lewczuk), Mazurek (90 Pranagal), Tarkowski, Biatek.

## Chełmianka Chełm – Podlasie Biała Podlaska



1:2 (1:0)

Bramki: Tywoniuk 26 – Paczkowski 57, Lesiuk 77.



**Chełmianka:** Szokaluk – Tywoniuk, Batata, Borys, Kuśmirek, Krzyżak (73 Wasiluk), Rusiecki, Młynarski, Gregorowicz (60 Wróbel), Olszak, Wójcik.

**Podlasie:** Wasiluk – Adamiuk (60 Kacik), Mirończuk, Komar, Burski, Jesionek, Litwiniuk, Paczkowski (80 Biegajło), Lesiuk, Gawroński, Sawtyruk (85 Szpański).

## Opolanin Opole Lubelskie – Lutnia Piszczac



0:2 (0:0)

Bramki: Artymiuk 56, Rozsa 60.



**Opolanin:** Jakóbczyk – Górski (81 Olchawski), Fliszkiwicz, Bąk, Nowak (70 Wójtowicz), Sawicki (65 Turski), Dajos, Saja, Kawatek, Sak, Rak.

**Lutnia:** Krukowski – Przybylski, Korneluk, Kurowski, Jaszczyński, Korzeniewski (90 Rudnicki), Karpiszuk (85 Zienkowski), Artymiuk (86 Płatek), Cydejko, Rozsa (65 Strojek), Nestorowicz.

## Piłkarski weekend

## PIŁKA NOŻNA

Miejmy nadzieję, że w najbliższy weekend boiska będą się już wszędzie nadać do gry i nikt nie będzie musiał grać sparingów.

## Derby

We Wrocławiu panie z AZS PSW Biała Podlaska rozegrają mecz z swoimi miejscowymi imienniczkami. Obie ekipy dzielą trzy punkty i to spotkanie może zdecydować, kto znajdzie się w górnej połowie tabeli. Nasz typ: w derbach często padają remisy.

## Ponownie u siebie

Ponownie u siebie zagrają zawodnicy Orłąt Radzyń Podlaski. W niedzielę o godzinie 15 podejmą Polonię Przemysł. Wydaje się, że po porażce z Avią czas na pierwsze punkty na wiosnę podopiecznych trenera Sławomira Adamusa. Nasz typ: remis, ze wskazaniem na gospodarzy.

## Czas na rewanż

Podlasie Biała Podlaska zaczęło do wygranej w Chełmie. Teraz na własnym obiekcie w sobotę o godzinie 15 zmierzy się z Stalą Sanok. Na jesieni Stal u siebie pokonała ekipę Władimira Geworkiana 6:1. Wypadałoby się zrewanżować za tamtą porażkę. Nasz typ: Podlasie wygra.

## Zaczyna od mocnego rywala

Podlasie II Biała Podlaska swoje zmagania w IV lidze rozpocznie od mocnego i wymagającego rywala. W niedzielę o 15 zagrają w Łęcznej z tamtejszą Bogdanką II. W tym meczu powinno być więcej emocji niż w spotkaniu z poprzedniej rundy w Białej w który Bogdanka wygrała pewnie 7:1. Nasz typ: Remis będzie miłym zaskoczeniem dla białskich kibiców.

## Za ciosem

Lutnia Piszczac po wygranej w Puławach z Opolaninem w najbliższą niedzielę o 16 zagra z Omegą Stary Zamość. Piłkarze z Piszczaca powinni pójść za ciosem i zdobyć komplet punktów. Nasz typ: Po zaciętych meczu o jedną bramkę lepsza będzie Lutnia.

## III LIGA

## 20. kolejka:

Polonia – Orłęta Ł. 5:0  
Orłęta R.P. – Avia 0:2  
Chełmianka – Podlasie 1:2  
Lublinianka – Orzeł 0:1  
Karpaty – Czarni 0:0  
Stal S. – Izolator 2:1  
Tomasovia – Stal M. 0:0  
Stal K. – Unia 3:0 walkower

1. Tomasovia	16	41	32-8
2. Stal M.	16	33	30-8
3. Stal S.	16	32	28-16
4. Izolator	16	29	27-18
5. Avia	16	29	36-17
6. Polonia	16	27	30-17
7. Karpaty	16	24	23-18
8. Lublinianka	16	21	17-21
9. Podlasie	16	21	14-17
10. Czarni	16	20	22-17
11. Orzeł	16	19	23-23
12. Orłęta R. P.	16	12	14-21
13. Chełmianka	16	10	15-30
14. Orłęta Ł.	16	8	8-39
15. Stal K.	16	6	10-65
16. Unia	16	27	26-20

## IV LIGA

## 20. kolejka:

Hetman – Victoria 3:0  
Omega – Ruch 2:1  
Opolanin – Lutnia 0:2  
Podlasie II – Włodawianka przełożony  
Huczwa – Bogdanka II przełożony  
Stal – Orion przełożony  
Lewart – Roztocze przełożony  
Janowianka – Sparta przełożony

1. Hetman	18	45	47-10
2. Bogdanka II	16	35	39-14
3. Omega	16	30	24-12
4. Sparta	15	29	19-9
5. Lewart	15	25	22-18
6. Janowianka	15	21	27-19
7. Huczwa	15	21	25-23
8. Opolanin	17	21	25-26
9. Stal	15	20	19-23
10. Lutnia	16	19	16-28
11. Ruch	17	19	29-35
12. Orion	16	18	18-26
13. Roztocze	15	17	17-28
14. Włodawianka	15	14	21-29
15. Victoria	16	12	20-41
16. Podlasie II	15	10	9-36

Uwolnij w sobie  
**W** jak Wolność!

Dołącz do akcji na Facebooku!



**SIECI**

ODWAŻNY TYGODNIK  
MŁODEJ POLSKI

**KOSZULKA DLA  
PRENUMERATORÓW!**

Zamów lub przedłuż roczną prenumeratę „Sieci”, po dokonaniu wpłaty zadzwoń pod numer **58 768 35 36**, a otrzymasz **stylową koszulkę „W jak Wolność!”** Spiesz się – oferta ważna dla pierwszych 500 osób!

tel. 58 768 35 36

www.tygodnikmlodejpolski.pl

prenumerata@tygodnikmlodejpolski.pl



**KASA STEFCZYKA 20 lat**

www.kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Pożyczka w Kasach Stefczyka – Kasie Stefczyka, Kasie Wspólnota, Kasie Wybrzeże, Kasie Polska, Kasie Jowisz, Kasie Unii Lubelskiej, Kasie Centrum – od kwoty 10 tys. zł przeznaczona na konsolidację zewnętrznych (spoza Kas Stefczyka i Twojej Kasy) zobowiązań pożyczkowych/kredytowych.

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.